
|پیام ما| سران کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای در 
رژیم  و  آمریکا  نظامی  حملات  خود،  اجلاس  پایانی  بیانیه 
صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران را به شدت محکوم 

کردند و آن را نقض آشکار حقوق بین الملل دانستند.
نشست بیست وپنجم سران سازمان همکاری شانگهای روز 
دوشنبه در تیانجین چین برگزار شد و در بیانیه پایانی آن، 
رژیم  و  آمریکا  اخیر  تجاوزات  این سازمان  عضو  کشورهای 
صهیونیستی به ایران در ژوئن ۲۰۲۵ را محکوم کردند. این بیانیه 
تأکید می کند که چنین اقداماتی علیه تأسیسات غیرنظامی، از 
جمله زیرساخت های هسته ای و انرژی که منجر به کشته شدن 
غیرنظامیان شده است، نقض آشکار اصول و موازین حقوق 
بین الملل و منشور سازمان ملل متحد و تعرض به حاکمیت 

جمهوری اسلامی ایران محسوب می شود.
امنیت  به  اقدامات  »این  است:  آمده  بیانیه  این  ادامه  در 
منطقه ای و بین المللی آسیب وارد کرده و پیامدهای جدی برای 
صلح و ثبات جهانی در پی دارد.« کشورهای عضو خاطرنشان 
تأسیسات  از  حفاظت  و  هسته ای  فیزیکی  ایمنی  کردند 
شرایط  در  حتی  شود،  تضمین  دائمی  به طور  باید  هسته ای 
به جمعیت و محیط زیست  از آسیب  تا  درگیری مسلحانه، 
سازمان  اعضای  ایسنا،  گزارش  براساس  شود.  جلوگیری 
همکاری شانگهای ضمن محکومیت شدید این حملات، بر 
حل وفصل  برای  دیپلماتیک  ابتکارات  به  خود  پایبندی 
مسالمت آمیز مسائل تأکید کردند. در بیانیه آمده است: »حل 
اختلافات باید از طریق گفت وگو و یافتن راه حل های مشترک 

انجام شود تا از تشدید بحران جلوگیری شود.«
در این بیانیه همچنین بر اهمیت قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
سازمان ملل متحد تأکید و یادآوری شده است این قطعنامه 
شود.  اجرا  خودسرانه  تفسیر  بدون  باید  و  است  الزام آور 
کشورهای عضو هشدار دادند هرگونه تلاش برای تضعیف این 

قطعنامه، اعتبار شورای امنیت را خدشه دار خواهد کرد.
علاوه بر محکومیت حملات به ایران، اعضای شانگهای اقدامات 
منجر به بحران انسانی در نوار غزه را نیز محکوم و تأکید کردند 
تنها راه تضمین صلح و ثبات در غرب آسیا، حل وفصل عادلانه 
مسئله فلسطین است. آنها همچنین احیای ایدئولوژی نازیسم 
و اقدامات تروریستی در جهان را محکوم و بر ضرورت مبارزه 

مشترک با تروریسم، تجزیه طلبی و افراط گرایی تأکید کردند.
این سازمان با هرگونه اقدام یک جانبه قهری، از جمله در حوزه 
اقتصاد، مخالفت و اعلام کرد استانداردهای دوگانه در مبارزه با 
بر  همچنین  عضو  است. کشورهای  غیرقابل قبول  تروریسم 
و  صلح آمیز  و  بی طرف  مستقل،  افغانستانی  ایجاد  ضرورت 
راه اندازی بانک توسعه سازمان همکاری شانگهای برای تقویت 

همکاری های اقتصادی تأکید کردند.

  پزشکیان: وقت نظم مالی چندقطبی فرارسیده
رئیس جمهور  پزشکیان،  مسعود  اجلاس،  این  در  همچنین 
کشورمان، با اشاره به حملات اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی 
علیه کشورمان، این اقدامات را مصداق ناکامی جهان معاصر در 
برقراری صلح دانست و گفت: »تجاوز نظامی غیرقانونی به 
ایالات  و  صهیونیستی  رژیم  توسط  ایران  اسلامی  جمهوری 
متحده آمریکا در ژوئن گذشته و ادامه کشتار مردم مظلوم غزه، 
در کنار گسترش بی رویه استفاده از تحریم های غیرقانونی علیه 
کشورهای مختلف، نمونه های روشنی از ناکامی جهان معاصر 
در رسیدن به یک الگوی مناسب در حکمرانی جهانی و تثبیت 

صلح و امنیت بین المللی است.«
براساس گزارش ایرنا، پزشکیان تأکید کرد: »جمهوری اسلامی 
ایران بر این باور است که سازمان همکاری شانگهای، به عنوان 
یکی از ارکان مهم چندقطبی سازی نظام بین الملل، باید در دو 
مسیر موازی گام های عملیاتی، مشخص و شفاف برای ایجاد 

جهانی  صلح آمیزتر و همچنین جهانی مهیاتر برای گسترش 
همکاری های اقتصادی بردارد.« او سپس به پیشنهاد ایران 
برای مقابله با تحریم ها اشاره کرد و گفت: »در زمینه تقویت 
همکاری های مالی برای کاهش آثار تحریم های غیرقانونی در 
پیشنهاد  ایران  اسلامی  جمهوری  اعضا،  اقتصادی  تعاملات 
می کند ابتکار »حساب ها و تسویه های ویژه سازمان همکاری 
شانگهای« به عنوان سازوکاری عملی برای تقویت همکاری های 
مالی تقویت شود. این ابتکار بر سه محور اصلی استوار است: 
گسترش تسویه با ارزهای ملی و کاهش وابستگی به دلار در 
مبادلات اعضا؛ راه اندازی زیرساخت های دیجیتال مشترک و 
برای  مرکزی  بانک های  دیجیتال  ارزهای  از  استفاده 
ارزی  سوآپ  صندوق  ایجاد  سریع؛  و  امن  پرداخت های 
چندجانبه به منظور حمایت از کشورهایی که در معرض فشارهای 

تحریمی یا بحران های نقدینگی قرار دارند.«
تاب آوری  می تواند  ابتکار  این  اجرای  افزود  رئیس جمهور 
اقتصادی اعضا را افزایش دهد و شانگهای را به الگویی موفق 
برای ایجاد یک نظم مالی چندقطبی و مقاوم در برابر فشارهای 
خارجی تبدیل کند. او در بخش دیگری از سخنان خود بر 
اهمیت ایجاد سازوکارهای صلح سازی تأکید کرد و خواستار 
تشکیل کمیته ای از وزرای خارجه برای مدیریت بحران های 
امنیتی شد. همچنین با اشاره به ظرفیت های ترانزیتی ایران، از 
جمله اتصال بندر چابهار به شبکه ریلی و نقش آن در اتصال 
چین و آسیای مرکزی به اقیانوس هند، از کشورهای عضو برای 

سرمایه گذاری در این حوزه دعوت کرد.
پزشکیان در پایان گفت: »جمهوری اسلامی ایران اجرای راهبرد 
۱۰ ساله توسعه سازمان همکاری شانگهای را فرصتی تاریخی 
انرژی،  زیرساختی،  حوزه های  در  همکاری ها  برای گسترش 
فناوری، اقتصاد دیجیتال و محیط زیست می داند و آماده است 

سهم فعالی در تحقق این اهداف ایفا کند.«

بیانیه صریح شانگهای:

حمله به ایران امنیت جهانی را تهدید می کند
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جلسه شورای معاونین شرکت ملی صنایع مس ایران به 
در  مدیرعامل شرکت،  دکتر سید مصطفی فیض،  ریاست 

محل ستاد این شرکت برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی مس، در این نشست 
توسعه  و  اکتشافات  معاون  متوکل،  شهریار  مهندس 
و  معدنی  توسعه  وضعیت  آخرین  از  گزارشی  معدنی 
اکتشافات ارائه و راهکارهایی برای به کارگیری ماشین‌آلات 
صنایع  ملی  شرکت  توسط  تأمین شده  معدنی  سنگین 

مس ایران در معادن تحت پوشش ارائه نمود. 
مبنی  رهبری  معظم  مقام  منویات  به  عنایت  با  همچنین 

بر جلب مشارکت و سرمایه گذاری بخش خصوصی، طرح 
مشوق هایی  ارائه  و  معادن کوچک مقیاس  از  بهره برداری 
شد  مقرر  و  مطرح  خصوص  این  در  سرمایه گذاری  برای 
طرح های مورد نظر برای انجام تشریفات قانونی از طریق 
و  بررسی  مس  ملی  شرکت  هیأت مدیره  و  ایمیدرو 

شود. تصمیم گیری 
در پایان این جلسه دکتر سید مصطفی فیض، مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع مس ایران دستورات لازم را به منظور 
به  نیاز   مورد  مصوبات  اخذ  و  قانونی  بررسی های  انجام 

ابلاغ کرد. مسئولان مربوطه 

برنامه مشوق های سرمایه گذاری   ارائه 
برای فعال سازی معادن کوچک مقیاس

۶

بیش از ۸۰۰ کشته و سه هزار مجروح 
بر اثر زمین لرزه در شرق افغانستان 

گورستان ها 
دیگر جا ندارند

حفاظت از پناهگاه یک ونیم میلیون 
هکتاری با شش محیطبان

مشاهده یوزها 
در سایه کمبودها

با وجود ابراز نگرانی از مصرف بالای 
مشروبات الکلی در ایران

ترک الکل ممنوع!

۲ هزار تابلو 
گروگان یک موزه خیالی

هنرمندان می گویند هیچ توافقی 
برای بازپس گیری آثار صورت نگرفته

»وفاق« دولت، علیه »محیط زیست«
رئیس  سازمان حفاظت محیط زیست در مورد سد »ماندگان« در محوطه »دنا«: ما مخالف ایم، اما شکایت نمی کنیم

نزدیک به یک  دهه از زدن کلنگ ساخت موزه ایران درودی می گذردنزدیک به یک  دهه از زدن کلنگ ساخت موزه ایران درودی می گذرد
 اما زمین آن همچنان در اختیار شهرداری تهران است اما زمین آن همچنان در اختیار شهرداری تهران است

ایران بی موزه
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مصرف مشروبات الکل در ایران اگرچه به لحاظ شرعی و 
قانونی ممنوع است، اما به یک چالش در حوزه سلامت 
تبدیل شده است. از یک سو، وزارت بهداشت در رابطه با 
میزان مصرف الکل در ایران ابراز نگرانی می کند و از سوی 
دیگر، با وجود وظیفه قانونی خود در رابطه درمان و ترک 
الکل در کشور، توسعه مراکز مرتبط با ترک الکل را متوقف 

کرده است.
معاون  رئیسی«،  »علیرضا  شهریورماه  نهم  یکشنبه  روز 
وزیر بهداشت، مصرف مشروبات الکلی در ایران را بسیار 
بالا دانست و گفت: »وقتی این مسائل را مطرح می کنیم، 
یک عده می گویند الکل کجا بود؟ کشور اسلامی مگر الکل 
بله مصرف می کند. خوب هم مصرف  مصرف می کند؟ 
می کند. اتفاقاًً سرانه مصرف بالاست. این مشکل را باید 
نگاه کنید،  را  تهران و شیراز  پیوند کبد  بپذیریم. بخش 

ببینید چند درصد آنها به خاطر مصرف الکل است؟«
نظام سلامت،  از چالش های  افزود: »یکی  او همچنین 

مصرف الکل است. من بر این باور هستم که مراکز ترک 
الکل در کشور وجود داشته باشد. اگر صورت مسئله را پاک 

کنیم، هرگز به جایی نمی رسد.«
 

  قربانیان الکل در جهان
میزان   ،)WHO( بهداشت  جهانی  سازمان  اعلام  بنابر 
سرانه مصرف مشروبات الکلی در جهان برای افراد بالای 
۱۵ سال در سال ۲۰۱۹ حدود ۵.۵ لیتر در سال بوده است. 
به گفته این نهاد، مصرف کنندگان به طور میانگین روزانه ۲۷ 
اعلام  براساس  همچنین  می کنند.  مصرف  الکل  گرم 
همین سازمان، مصرف الکل در سال ۲۰۱۹ موجب ۲.۶ 
میلیون مرگ زودرس در جهان شده که از این میان حدود 
همچون  غیرواگیر  بیماری های  به  مورد  میلیون   ۱.۶
سرطان ها و بیماری‌های قلبی -عروقی مربوط بوده است. 
مرگ های  کل  از  درصد  تا ۴  معناست که ۳  بدان  این 
الکل  به  انتساب  قابل‌  غیرواگیر  بیماری های  از  ناشی 

نقش  الکل  نیز  ترافیکی  حوادث  حوزه  در  است. 
چشمگیری دارد. براساس اعلام سازمان جهانی بهداشت، 
در سال ۲۰۱۹ حدود ۲۹۸ هزار مرگ جاده ای به مصرف 
به ۲۳  نزدیک  رقمی که  است؛  شده  داده  نسبت  الکل 

درصد از کل تلفات جاده ای جهان را شامل می شود.
الکل همچنین سهم بالایی در ایجاد ناتوانی و معلولیت 
دارد. داده های جهانی نشان می دهد ۴.۷ تا ۵.۲ درصد از 
کل سال های ازدست رفته به دلیل ناتوانی، ناشی از مصرف 

مشروبات الکلی است. 

 میزان مصرف الکل در ایران
ایران  در  الکل  مصرف  میزان  رئیسی،  به گفته  اگرچه 
بالاست، بااین حال آمارها مربوط به مصرف الکل در ایران 
متفاوت است و بسیاری از نهادهای رسمی از ارائه این 
آمار پرهیز می کنند و آمار رسمی عمدتاًً برپایه  گزارش های 
سال گذشته  اردیبهشت ماه  می شوند.  منتشر  قدیمی تر 

مؤسسه ملی تحقیقات سلامت وابسته به وزارت بهداشت، 
برپایه پیمایش استپس ۱۳۹۵ در جمعیت بالای ۱۸ سال 
و وضعیت مصرف الکل براساس گزارش جهانی ۲۰۱۸، در 
جمعیت ۱۵ سال و بالاتر منتشر کرد. برپایه این گزارش، 
»سرانه مصرف الکل در ایران، یک لیتر در سال است که 
این میزان در ایران از روش های ثبت غیررسمی به دست 
میزان  این  الکلی،  افراد  بین  در  همچنین،  است.  آمده 
۲۸.۴ لیتر در سال است و این افراد به طور متوسط ۶۱.۴ 
اساس،  همین  بر  کرده اند.  مصرف  الکل  روز  در  گرم 
درصد  یک  آتی  سال های  در  است  شده  پیش بینی 

جمعیت مصرف الکل داشته باشند.«
گزارش مؤسسه ملی تحقیقات سلامت اعلام کرده شیوع 
»الکلی های قهار« یک دهم درصد در جمعیت بالای ۱۵ 
سال است. همچنین، یک درصد از جمعیت مصرف کننده، 
مشکلات ناشی از مصرف الکل دارند و پنج دهم درصد از 
این جمعیت به دلیل مصرف الکل جان خود را از دست 

می دهند.
براساس نتایج یک مطالعه ملی دیگر استپس که در سال 
۲۰۲۱ از سوی وزارت بهداشت انجام شد، حدود ۶.۹ درصد 
از بزرگسالان ایرانی حداقل یک بار در طول زندگی الکل 
مصرف کرده اند و ۳.۸ درصد نیز در ۱۲ ماه منتهی به این 
مطالعه الکل نوشیده اند. سرانه مصرف خالص الکل در 
میان افراد بالای ۱۸ سال حدود ۰.۱۲ لیتر در سال برآورد 

شده است.
نشان  بهداشت  وزارت  توسط  اعلام شده  آمارهای  اگرچه 
می دهد میزان مصرف الکل نسبت میانگین جهانی کمتر 
است، بااین حال وضعیت مرگ ومیر به دلیل مصرف الکل 
گزارش های  است.  نگران کننده  زیادی  بسیار  حدود  تا 
تا   ۱۳۹۸ سال های  طی  می دهد  نشان  قانونی  پزشکی 
۱۴۰۰، بیش از ۲ هزار و ۲۴۰ نفر در کشور بر اثر مسمومیت 
الکلی جان باخته اند. تنها در سال ۱۳۹۸، ۶۲۷ فوت ناشی 
درصد   ۱۴۲ قبل  سال  به  نسبت  شد که  ثبت  الکل  از 

افزایش نشان داد.
تعداد ۳۹۲   ،۱۴۰۲ سال  نخست  ماه  پنج  در  همچنین، 
مرگ ناشی از مسمومیت الکلی به ثبت رسید که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۴۱.۶ درصد کاهش داشت. از 
این تعداد، ۹۵ نفر به طور مشخص بر اثر مصرف متانول 
)الکل چوب( جان خود را از دست دادند. در سال قبل 

این آمار حدود ۶۱.۷ درصد بیشتر بود.
می دهد،  نشان  قانونی  پزشکی  آمارهای  همان گونه که 
تعداد افرادی که به دلیل مصرف متانول جان خود را از 
دست داده اند، بسیار زیاد است. از سوی دیگر، به دلیل 
غیرقانونی بودن عرضه مشروبات الکلی در ایران بخش 
به  مصرف،  از  ناشی  آسیب  و  مرگ  موارد  از  زیادی 

الکل های تقلبی و آلوده به متانول مربوط می شود.

  مراکزی که محدود ماندند
آمار نشان می دهد الکل نیز سهم برجسته ای در مرگومیر 
یا بیماری های غیرواگیر منجر به مرگ ایفا کند. بر همین 
مراکزی  مخدر  مواد  به  اعتیاد  همانند  می توان  اساس، 
از  بسیاری  در  امری که  داد؛  اختصاص  آن  ترک  برای 
کشورهای جهان وجود دارد و حتی انجمن‌های الکلی های 
گمنام نیز سهم بالایی در اداره این مراکز ایفا می کنند. 
براساس اطلاعات و آمار سازمان ملل متحد، بیش از ۹ 
هزار مرکز درمان و کاهش آسیب در زمینه مواد مخدر و 
مشروبات الکلی در ایران فعال هستند. این آمار مشخص 
نمی کند چه تعداد از آنها در زمینه درمان اعتیاد به الکل 

فعالیت می کنند.
نخستین مرکز ترک اعتیاد الکل در ایران در سال ۱۳۹۳ 
از سوی دانشگاه علوم پزشکی تهران آغاز به کار کرد و در 
همان سال اعلام شد در ایران ۱۵۰ مرکز به فعالیت در 

حوزه درمان و کاهش آسیب مصرف الکل می پردازند. از 
آن سال تا به امروز آمار جدیدتری در این حوزه منتشر 
نشده است و به نظر می رسد توسعه این مراکز در همان 
وزارت  وقت  مسئولان  به گفته  چراکه  متوقف شد؛  زمان 
بهداشت، ترک الکل نیازمند مراکز درمانی مجزا از اعتیاد 
حاجبی«،  »احمد  زمان  همان  در  ندارد.  مخدر  مواد  به 
روان  و  اعتیاد  اجتماعی،  سلامت  دفتر  وقت  مدیرکل 
وزارت بهداشت در رابطه با توقف روند توسعه مراکز ترک 
اعتیاد الکل در همان زمان گفت: »ما اعتقاد نداریم که 
برای ترک الکل مرکز مجزایی راه اندازی شود. دلیلش هم 
در  موجود  اعتیاد  درمان  مراکز  پتانسیل  است که  این 
کشور، برای این کار کافی است. همچنین، به پزشکانی 
هم که در این مراکز مستقر هستند، در زمینه ترک الکل 
آموزش می دهیم. بنابراین، همان پزشک می تواند در این 
زمینه اقدام کند. در حال حاضر آموزش هایمان در زمینه 

ترک الکل را با ۱۵۰ مرکز ترک اعتیاد آغاز کرده ایم.«
بااین حال، براساس اطلاعات »پیام ما« پزشکانی که در 
زمینه درمان اعتیاد به مواد مخدر فعالیت دارند و به صورت 
علمی توانایی درمان اعتیاد به الکل را نیز دارند، هیچ گاه 
اجازه فعالیت در زمینه درمان اعتیاد به الکل و کاهش 
آسیب ها را پیدا نکردند. این درحالی است که بیشتر مراکز 
درمان ترک اعتیاد به مواد مخدر از سوی این پزشکان 
ترک  می دهد  نشان  می شوند که خود  اداره  و  تأسیس 
الکل و درمان اعتیاد آن سهمی بسیار ناچیزی از ۹ هزار 
مرکز اعلام شده توسط سازمان ملل متحد نداشته است.

مصرف  از  بهداشت  وزارت  مسئولان  نگرانی  به رغم  گویا 
الکل و آسیب های ناشی از آن و با وجود صراحت قانون 
بر اینکه این موضوع در حوزه اختیارات وزارت بهداشت 
است، درمان مصرف الکل در ایران عملًاً بی متولی مانده 

است.
سازمان بهزیستی در ایران با وجود اینکه به آسیب دیدگان 
ناشی از اعتیاد کمک می کند، ورودی به حوزه الکل و ترک 
آن ندارد. در سال ۱۳۹۳ »انوشیروان محسنی بندپی«، 
رئیس اسبق این سازمان، اعلام کرد:  »بهزیستی به لحاظ 
قانونی نمی تواند به موضوع ترک الکل ورود کند. ما فقط 
دریافت  داوطلب  الکل که  مصرف کنندگان  به  می توانیم 
تیم  روحیه،  ارتقای  تیم  مشارکت  با  باشند،  خدمات 
مددکاری و تیم اجتماعی شرایط بازگشت به جامعه را 
برای آنها فراهم کنیم که این تنها در مواردی است که فرد 
رسیده  روانی  بیماری های  از  درجه ای  به  مصرف کننده 
باشد. مصرف الکل در جامعه ما قبح دارد و از نظر شرعی 
آسیب  این  با  برخورد  و  است  اشکال  دچار  قانونی  و 

اجتماعی باید متناسب با قبح آن باشد.«
در آن سال ها بهزیستی خود را از درمان اعتیاد به الکل 
است.  منوال  همین  به  وضعیت  نیز  امروز  کشید،  کنار 
روابط  ریاست،  دفتر  سرپرست  اسدی«،  »محمدرضا 
به  بهزیستی کشور،  سازمان  بین الملل  امور  و  عمومی 
»پیام ما« گفت: »سازمان بهزیستی تنها مجوزی که ارائه 
می دهد مرتبط با ماده ۱۶ قانون مبارزه با مواد مخدر است 
و  است  مواد  این  ترک  مراکز  تأسیس  با  مرتبط  که 

وظیفه ای در حوزه ترک اعتیاد الکل ندارد.«
و  روان پزشکی  حوزه  به  الکل  به  اعتیاد  او،  به گفته 
دلیل  همین  به  و  برمی گردد  آن  با  مرتبط  بیماری های 

ارتباطی با بهزیستی ندارد.
حال به نظر می رسد با وجود تصریح وزارت بهداشت در 
رابطه با میزان مصرف الکل و آسیب های ناشی از آن در 
ایران، هنوز اعتیاد به الکل در ایران رسمیت نیافته و به 
همین دلیل، این حوزه عملًاً بدون متولی خاصی باقی 
مانده است و این می تواند در سال‌های آینده وضعیت 
را  الکل  به  اعتیاد  از  ناشی  مرگ ومیرهای  و  بیماری ها 

افزایش دهد. 

با وجود ابراز نگرانی معاون وزارت بهداشت از میزان بالای مصرف مشروبات الکلی در ایران

ترک الکل ممنوع!
»علیرضا رئیسی«، معاون وزیر بهداشت، با اشاره به میزان بالای مصرف مشروبات الکلی در ایران بر لزوم وجود مراکز ترک الکل که از سال ۱۳۹۳ تا امروز، آماری 
از افزایش آنها در دسترس نیست، تأکید کرد. این درحالی‌است که براساس اطلاعات »پیام ما« عامل اصلی عدم توسعه این مراکز سیاست های وزارت بهداشت 

بوده است.
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سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک شاهرود

تصمیم واحد ثبتی
مرجع رسیدگی: اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود

خواهان افراز: مریم رمضانپور فرزند ابراهیم
خواندگان افراز: سایر مالکین مشاعی به نام های مژگان و مرجان و امیر رمضانپور فرزندان ابراهیم و محبوبه و حبیبه و احمد و محمود و 
صفیه و محمدعلی رمضانپور فرزندان علی اصغر و ساینا رمضانپور فرزند احمد و بی بی زینب گرزین و فاطمه نظمی و مرضیه علی محمدی 

و عرفان رمضانپور
مورد افراز پلاک ۱۹۱٫۳۳ واقع در بخش یک

خواهان افراز طی تقاضای وارده شماره ۵۸۸۰ مورخه ۱۴۰۴٫۰۲٫۱۳ بطرفیت خواندگان و به اسناد قانون افراز املاک مشاعی مصوب سال ۵۸ 
خواهان افراز سهمی خود از پلاک فوق الذکر را نموده که پس از طی تشریفات اولیه و بازدید از محل مورخه ۱۴۰۴٫۰۴٫۲۱ نقشه افرازی تهیه 
و جهت تائید به شهرداری شاهرود ارسال که شهرداری طی نامه شماره ۱۴۰۴۲۷۷۳۸۱ - ۱۴۰۴٫۰۵٫۱۹ افراز پلاک فوق را باتوجه به مغایرت 

با ضوابط طرح تفصیلی شهر مورد تایید ندانسته است.
لذا در وقت فوق الذکر جلسه ای با حضور امضاء کنندگان ذیل تشکیل و باتوجه به مراتب فوق ملک موصوف غیر قابل افراز تشخیص و 

اعلام می گردد.

که این تصمیم برابر ماده ۲ آیین نامه قانون افراز مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی قابل اعتراض در دادگاه صالحه محل می باشد.

حمیدرضا حسین پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شاهرود
تاریخ انتشار: 1404/06/11 - شناسه آگهی: 1993683

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460319014009690 مورخ ۱۴۰۴.۰۵.۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم فرزانه منوچهری فرزند اسرافیل بشماره شناسنامه 0310579481 صادره از کرج در ششدانگ یک 
قطعه زمین محصور مشتمل بر اطاق به مساحت 827.56 مترمربع پلاک 3852 فرعی از 579-اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک 31 فرعی از 579- اصلی قطعه 2 واقع در اراضی رهجرد جیرفت بخش 45 کرمان خریداری از مالک رسمی 
آقای/خانم آدرین سلمانزاده محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

اداره ثبت‌اسناد و املاک شهرستان جیرفت
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴.۰۵.۲۷ - تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴.۰۶.۱۱
شناسه آگهی: ۱۹۸۴۴۹۷

نوبت دوم

و  تراشه  حفر  عملیات  به  نسبت  شهر  اسلامی  محترم  مورخ1403/12/16 شورای   1660 بودجه مصوب شماره  اساس  بر  دارد  نظر  در  رفسنجان  شهرداری 
دفن زباله لندفیل با ماشین‌آلات، از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید؛ لذا از کلیه شرکت های واجد صلاحیت که توانایی لازم جهت شرکت در 
مناقصه را دارند، دعوت بعمل می‌آید نسبت به دریافت اسناد و اطلاع از شرایط شرکت در مناقصه به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

نمایند. مراجعه 

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد تا پایان وقت اداری مورخ1404/06/23
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات از طریق سامانه مذکور تا پایان وقت اداری 

مورخ1404/07/03
از  یک  هر  یا  تمام  قبول  یا  رد  در  رفسنجان  شهرداری  است  ذکر  به  لازم 

است. مختار  پیشنهادات 
بازگشایی  از  قبل  روز  مناقصه 2  بانکی شرکت در  تحویل ضمانتنامه  مهلت 

پاکات
تلفن تماس: 034-34258801

اداره ارتباطات و اموربین الملل شهرداری رفسنجان

آگهی مناقصه عمومی
 نوبت اول

یادداشت

فرزندِِ »ایران« به دنیا نیامد 

| روزنامه نگار و نویسنده |
| سما بابایی  |

»ایران درودی« با نور، نقاشی کرد و با رنج، زیبایی آفرید. او شاعرِِ 
بوم ها بود و راویِِ جهانی دیگر؛ جهانی رؤیایی، سرشار از بی زمانی و 
لامکانی؛ جهانی که در نقشه ها نمی گنجید و در تعاریف مرسوم هنر 
این  انگار  و  نامید  »شاعر«  را  او  غربی  منتقدی  روز  یک  نیز. 
درست ترین تعریفی است که می توان از این زنِِ نقاش ارائه داد؛ 
جهان هایی  این چنین  نمی تواند  شعر  جوهر  بدون  نقاشی  چراکه 
عاشق، پراضطراب و ژرف را تصویر کند. او شاعری بود با قلم مو و 
رنگ. هرچه بود، »ایران« بود و عاشقِِ موطن خویش؛ ایرانی ساخته 

از خاک و باد، از رنج و البته از نور. 
در بررسی آثارش می توان ردپای یک مضمون مشترک را دید: »نور« 

و »ایران«. درودی در آثارش، خواه در کویر و سیل، خواه در امواج 
�‌ فراخ، به دنبال روشنایی  خلیج فارس، خواه در لوله‌های نفت و طبیعت
و ریشه های ایرانی بود که خود می گفت: ثروت واقعی اش دو چیز 
است. نخست آنکه اسمش را ایران گذاشته اند و دوم آنکه عشق به 

وطن برایش به عشقی فرهنگی تبدیل شده است. 
و همین عشق است انگار که تا همیشه نامش را بر تارکِِ هنرِِ این 
سرزمین درخشان باقی خواهد گذارد که آنچه او را یگانه می کرد، 
بومی سازی هنری دیگرجایی بود. او از خاک ایران، از اسطوره ها و از 
تاریخ، استعاره هایی تازه می ساخت. نقاشی هایش روایت هم زمانِِ 
زخم و التیام بودند؛ گواهی بر این حقیقت که رنج می تواند سرچشمه  
آفرینش باشد. او نشان داد هنر تنها زیبایی نیست، بلکه معجزه  ای 

است برای آنکه تاریکی را بدل به روشنایی کند.  
آنان که او را از نزدیک می شناختند و من نیز سعادتِِ آن را نیز داشتم 
که سالیانی دراز با او نشست وبرخاست داشته باشم، می دانیم او 
نقاشی می کرد تا ترس هایش را رام کند. وقتی می خواست خاطره ای 
در آن میز بزرگ آشپزخانه پرنورش تعریف کند و ناگزیر به خوردن 
قسم بود به دو چیز سوگند یاد می کرد: به نور و به عشق. مرگ را نیز 
با قلم موی خود به  را  باشکوه می دید و اشباح هراسناکِِ زندگی 

تسلیم در برابر نور وامی داشت. نقاشی برای او نوعی کشف حقیقت 
بود؛ حقیقتی که میان رنگ ها پنهان می کرد و چون سرابی لغزان، 
گریزپا می نمود.  »ژان کوکتو« در جایی، در فیلم »بازگشت اورفه« 
می گوید: »فقط مرگ است که هنرمندان را جاودانه می سازد.« ایران 
در  خودش  و  می اندیشید  مرگ  به  و  می گفت  نور  از  درودی 
گفت وگویی به این نکته اشاره کرده که: »دغدغه هر انسانی مرگ 
است و چگونگی مردن. مرگ، هنرمند و غیرهنرمند نمی شناسد. به 

مرگ نمی اندیشم، به او افتخار خواهم داد که به من بیندیشد.«
اما ورای تابلوها، زندگی شخصی او نیز پر از رنج ها و دلبستگی ها بود. 
درودی در خانواده ای مرفه در مشهد زاده شد، اما آرامش کودکانه اش 
با جنگ جهانی دوم، مهاجرت ها و بیماری ها در هم شکست. همین 
جابه جایی ها و زخم ها بود که بعدها در آثارش به صورت جست وجوی 
»خانه ای جاودانه« و جهانی بی مرز تبلور یافت. او ازدواجی عاشقانه 
با »پرویز میرغفاری« )فیلمساز و کارگردان ایرانی( داشت، اما مرگ 
نابهنگامِِ همسرش زخمی عمیق بر جانش گذاشت. ازآن پس، تنهایی 
همراه همیشگی اش شد و نقاشی تنها پناهگاهش. درودی فرزندی 
می کرد:  تابلوهایش  نثار  را  مادری اش  مهر  همه  و گویی  نداشت 
»وقتی وارد آتلیه  نقاشی ام می شوم، دنیا و مسائل مربوط به آن را 
پشت در آتلیه می گذارم و وارد جهان دیگری می‌شوم که با جهان 
به گونه ای  نقاشی هایم  بدین گونه  دارد.  سروکار  باورهایم  و  ماورا 

ترجمان و تصویر دنیای ذهنیات من هستند.« 
در دوره ای از زندگی اش با سرطان روبه رو شد و از آن تجربه به عنوان 

»معجزه زندگی« یاد کرد. می گفت: »هیچ سیاهی مطلق نیست و 
رنج ها،  او،  برای  است.«  سیاهی  از  نقطه ای  سفیدی  هر  در 
سرچشمه ای برای امید بودند. به همین دلیل، در کتابش نوشت که 
زندگی را باید بلعید، با همه سختی ها و زیبایی هایش؛ زیرا حتی 
تلخی ها نیز بخشی از حقیقت زندگی‌ هستند. فلسفه زندگی اش 
خویش  اندیشه های  نتیجه  همان  »انسان  بود:  استوار  و  روشن 
است.« از نظر او، اگر زندگی ما را به مبارزه بطلبد، باید خود را مجهز 
کنیم و دوباره بسازیم. او به کسانی که ناامید بودند، می گفت: »مگر 

از موهبت زنده بودن برخوردار نیستید؟«
ایران درودی در زندگی با بسیاری از بزرگان فرهنگ و ادب ایران 
نشست و برخاست داشت. از »ابراهیم پورداوود« عشق به ایران 
زمین را آموخت، از »سیمین بهبهانی« جرئت را، از »احمد شاملو« و 
شعرش وسعت تخیل را، از »سهراب سپهری« فروتنی را، از »فروغ 
فرخزاد« شفافیت شکننده واژه ها را و از »عباس کیارستمی« ریتم در 
آموزگارش  بزرگ ترین  را  پدرش  همه،  میان  در  اما  را.  نقاشی 
می دانست؛ کسی که هنرمند نبود، اما »نگاه کردن« را به او آموخت: 

همان اولین درس نقاشی.
در سال های پایانی زندگی، آرزوی بزرگش تأسیس »بنیاد ایران 
درودی« بود؛ بنیادی که قرار بود محلی برای نمایش آثارش و مکانی 
بارها  او  باشد.  هنرمندان  آینده  نسل های  آموزش وپرورش  برای 
تابلوهایش را در سفرهای متعدد به ایران آورد؛ گاه با هواپیما و 
از  بزرگی  تابلوی  بار،  آخرین  اما  فراوان،  با دشواری های  همیشه 

تخت جمشید را با کامیون و بسته بندی محکم از فرانسه به ایران 
رساند. خودش می گفت: »این کار نشان داد که دیگر منزلی در 
فرانسه ندارم. باید صفحه ای از زندگی ام را ورق می زدم و قدرتش را 
در خود یافتم.« ایران درودی هدفی روشن داشت: ساخت بنیادی 
با هیئت امنایی منتخب، برای حفظ و نمایش آثارش. او هیچ گاه آثار 
مهم خود را به فروش نگذاشت؛ زیرا آنها را »صفحاتی از تاریخ ایران« 
می دانست و معتقد بود چنین آثاری نمی توانند در خانه شخصی 
این موزه،  از  او  بود سهم  تأکید کرده  بارها  بگیرند. درودی  جای 
بخشیدن آثارش است و باقی به یاری نهادها و هموطنان هنردوست 
بستگی دارد. او وصیت کرده بود تمام دارایی و تابلوهایش وقف این 
بنیاد شود. درودی سال ها برای تحقق این رؤیا جنگید، قراردادها 
بست، زمین خرید، پیگیری های بی پایان کرد، اما سنگ اندازی ها و 
بروکراسی اداری، او را در حسرت گذاشت. در روزگاری که نفس های 
آخر را می کشید، هنوز چشم به راه افتتاح موزه ای بود که آن را فرزند 
ناتمام خود می دانست: »می خواهم در سرزمینی که دوستش دارم، 

بمانم و پس از مرگم هم به آن خدمت کنم.«
ایران درودی سرانجام در آبان ۱۴۰۰ چشم از جهان فروبست. موزه ای 
که آرزویش را داشت، در زمان حیاتش هرگز به سرانجام نرسید. اما 
آنچه باقی ماند، نوری است که در آثارش می درخشد و عشقی است 
که بی واسطه به ایران بخشید. او در فاصله دو نقطه زیست: نقطه ای 
که بود و نقطه ای که هنوز هست؛ همان جایی که هنرمند جاودانه 

می شود و مرگ، تنها قابی خالی است در برابر تابلویی بی پایان.

| روزنامه نگار|
| یاسر مختاری |
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نهم شهریور روز ملی یوز امسال نسبت به سال های 
گذشته با استقبال گسترده تری مواجه شد،  اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان سمنان تور مطبوعاتی 
به اصلی ترین زیستگاه زادآور این گونه، یعنی پارک 
ملی توران، برگزار کرد تا فعالان رسانه فعالیت‌های 
انجام شده در سایت تکثیر در اسارت و ایمن سازی 
جاده عباس آباد را از نزدیک مشاهده کنند. همچنین 
در نشست خبری، خبرنگاران پرسش هایشان را با 
»سعید یوسف پور« مدیرکل حفاظت محیط زیست 
پروژه  ملی  مدیر  نظامی«  »باقر  سمنان،  استان 
یوزپلنگ آسیایی و زیست بوم های مرتبط، »مجید 
عجمی« رئیس پارک ملی توران و »علی شمس« 
در  کردند.  مطرح  اسارت  در  تکثیر  سایت  مدیر 
خراسان شمالی هم برنامه هایی برای بازدید »شینا 
محیط زیست،  حفاظت  سازمان  رئیس  انصاری«، 
فعالیت های  درباره  گزارشی  و  داشت  جریان 
حیات وحش  پناهگاه  احیای  برای  پنج ساله 
میاندشت منتشر شد. بااین حال، عصر یکشنبه نهم 

شهریور، یعنی روز ملی یوز، فیلمی ابتدا در صفحه 
پایگاه  در  بعد  و  محیطبان  یک  اینستاگرام 
قرار  محیط زیست  حفاظت  سازمان  اطلاع رسانی 
یوز  شمالی  زیستگاه های  از  را  توجه ها  گرفت که 
دو  برد؛‌ مشاهده  و خراسان جنوبی  به سمت جنوب 
فرد یوز در پناهگاه حیات وحش نایبندان! پرسش و 
مطالبه هایی بعد از این مشاهده مطرح شده است؛ 
آیا آنها دو فرد جدید هستند؟ وضعیت حفاظتی در 
نایبندان چطور است؟ و پایش آن در چه مرحله ای 

است؟
که  بود  چندسالی  نایبندان  حیات وحش  »پناهگاه 
پایش نمی شد. با حمایت معاون محیط طبیعی قرار 
محیطبان،  تله ای،‌  دوربین های  به کارگیری  با  است 
و  طبیعت  به  علاقه مندان  بازنشسته ،  همکاران 
تشکل های محیط زیستی پایش ها را انجام دهیمو 
مناطق مهم را دوربین گذاری کنیم.« اینها گفته های 
استان  محیط زیست  حفاظت  مدیرکل  خانی،  علی 
خراسان جنوبی است. به گفته او، در خردادماه امسال 

نیز گزارش هایی توسط محیطبانان و همیاران برای 
مشاهده ردپای یوز دریافت شده بود؛ منتها به دلیل 
نگرفتن تأیید نهایی این موضوع را رسانه ای نکردند. 
آنها دست نگه داشتند تا هشتم شهریور که بالاخره 
دو یوز در قاب دوربین همیاران و محیطبانان  قرار 
گرفتند و توانستند از آنها تصویربرداری کنند، فیلم 
تهیه شده گرچه کیفیت خوبی نداشت، اما وقتی پای 
ثبت مجدد گونه ای مانند یوز در یکی از زیستگاه ها 
فیلم  کیفیت  باشد،‌  مطرح  سال  چندین  از  پس 
اهمیتش را از دست می دهد. همین فیلم بی کیفیت 
پایش  درخواست  برای  شده  عاملی  روزها  این  در 
اطلاعات  و  بهتر  تصاویر  به دست آوردن  برای  بیشتر 

گسترده تر از این منطقه و یوزها!
پناهگاه  در  یوز  فرد  دو  ثبت  می گوید  خانی 
با  تا  کرده  امیدوار  را  آنها  نایبندان  حیات وحش 
جدیت بیشتری پروژه نصب دوربین های تله ای در 
راه  را  حیات وحش  پناهگاه  این  مختلف  مناطق 
برسند.  دقیق تری  اطلاعات  به  بتوانند  و  بیندازند 

به علاوه، مشخص شود که این یوزها از پارک ملی  
توران به نایبندان آمده اند یا خیر. »تشخیص نهایی 
درباره این یوزها در گرو ثبت تصاویر واضح تر از این 
یوزهاست. اینکه آنها از خارتوران به نایبندان آمده اند 
پناهگاه  این  در  که  هستند  جدا  جمعیت‌های  یا 

زیست می کنند.«
استان  محیط زیست  حفاظت  مدیرکل  به گفته 
فعال  منطقه  در  تله ای  دوربین   ۳۰ خراسان جنوبی، 
توسط  نیز  فیزیکی  پایش  آن،  کنار  در  است. 
محیطبانان و قرق بانان انجام می شود؛ اما آنها برای 
پایش دقیق تر نیازمند حمایت های بیشتر و جذب 
حیات وحش  »پناهگاه  هستند.  حفاظتی  نیروی 
با  ایران  حیات وحش  پناهگاه  بزرگترین  نایبندان 
یک ونیم میلیون هکتار مساحت است. ما در حاضر 
تنها شش محیطبان و شش همیار داریم. همیارها 
در تمام طول سال در این منطقه فعالیت حفاظتی 
انجام نمی دهند. امیدواریم با پیگیری های سازمان 
مرکزی و حمایت مسئولان استانی بتوانیم محیطبان 

بیشتری را جذب و از این زیستگاه ارزشمند و مهم 
خراسان جنوبی و ایران حفاظت کنیم.«

شش نیروی محیطبان برای حفاظت از یک عرصه 
شیفت  دو  در  باید  که  هکتاری  میلیون  یک ونیم 
تقسیم شوند ، وضعیت سخت حفاظت در نایبندان را 
نشان می  دهند. همین موضوع سبب شده است تنها 
یک پاسگاه محیطبانی فعال در منطقه وجود داشته 
مورد  مقطعی  به صورت  هم  دوم  پاسگاه  و  باشد 
استفاده قرار گیرد. »هر چقدر امکانات و تجهیزات و 
نیروی بیشتری داشته باشیم، به تبع آن، پایش های 
ما هم دقیق تر خواهد بود و در کنار آن محدوده های 

گسترده تری را هم می توانیم پوشش دهیم.«

پاسخ پرسش ها درباره  یافتن  برای  پایش، راهی   
یوزهای نایبندان

علی رنجبران، حفاظتگر، مشاهده این دو یوز را در 
پناهگاه حیات وحش نایبندان  خبری خوب می داند، 
به معنای  را  مشاهده  این  بتوان  اینکه  درباره  اما 
»در یک ونیم  دارد.  تردید  دانست،  احیای جمعیت 
سال گذشته در منطقه جنوب شرق پارک ملی توران 
و در حد فاصل این منطقه با پناهگاه حیات وحش 
نایبندان یوزها دیده شده بودند. ما خبر دیده‌شدن 
دو یوز را چندمرتبه در محدوده شهرستان بردسکن،  
عشق آباد  منطقه  و  درونه  منطقه  نزدیکی  در 
داشته ایم. آیا این به این معنا است که این مناطق 
جمعیت  وجود  با  یوز  دیده شدن  دارند؟!  یوز  همه 

زادآور یوز تفاوت دارد.«
مطالعات انجام شده تردد یوزها بین توران و پناهگاه 
بااین حال  را مستند کرده اند.  نایبندان  حیات وحش 
به گفته این حفاظتگر، برای سال ها اثری از یوز در 
نایبندان دیده نشده بود. »محتمل است با یوزهایی 
طرف باشیم که از این منطقه به توران رفته اند. دلیل 
این امر هم می تواند کمبود طعمه برای پشتیبانی از 
میان برهای  در  پراکنش  جدید،  زاده های  همه 
سرحد های  تا  شدن  دور  یا  و  جابه جایی  تاریخی 
و...  درون آمیزی  از  پرهیز  برای  تاریخی  زیستگاه 
خانوادگی  به لحاظ  توران  یوزهای  جمعیت  باشد. 
به هم نزدیک هستند که آنها را آسیب پذیر می کند.«

جمعیت  شکل گیری  به  می تواند  جابه جایی  این 
پایداری در نایبندان منجر شود؟ پاسخ این پرسش 
هم از نظر رنجبران مشخص نیست. »ما نمی دانیم 
یوزهایی که از توران خارج می شوند، در مسیرشان به 
این  در  می افتد.  برایشان  اتفاقی  چه  و...  نایبندان 

مسیر پایشی انجام نمی شود.«
آشنا  یوزها  با  بیشتر  مردم  سال ها  این  در  گرچه 
شده اند و با استفاده از دوربین های تلفن همراه شان 
از آنها عکس و فیلم می گیرند و جابه جایی ها را ثبت 
داده‌ها  این  حفاظتگر،  این  نظر  از  اما  می کنند، 
نمی تواند جای پایش را بگیرد و اطلاعات دقیقی از 
آنها استخراج شود. »اطلاعات ما درباره مسیر تردد 
یوزها دقیق نیست،‌ درحالی که این گونه در شرایطی 
قرار دارد که باید برای امنیت کل مسیر کریدور تلاش 
کنیم. بهعلاوه، نه تنها کیفیت زیستگاه ها بلکه مناطق 
این  اگر  دهیم.  بهبود  هم  را  جابه جایی  مسیر  آزاد 
یوزها در نایبندان امنیت،‌ طعمه و آب کافی داشته 
منطقه  این  در  جمعیت  احیای  به  می توان  باشند، 
امیدوار بود و ثبت این مشاهده را خبر بسیار خوبی 
دانست؛ اما متأسفانه در این پناهگاه حیات وحش با 

کمبود شدید نیروی محیطبانی مواجه ایم.«
به گفته رنجبران، نایبندان برای سال ها مورد بی توجهی 
قرار گرفته و جمعیت طعمه های دشتی مانند جبیر 
احتمالًاً با کاهش مواجه شده است. این احتمالات 
ازآن روست که باید پایش های بیشتری در این منطقه 
صورت گیرد. »ما باید جنوب شرق توران و شمال غرب 
نایبندان را بیشتر جدی بگیریم. جمعیت یوزهای ما 
به اندازه ای کم است که باید تک تک آنها را دنبال کنیم. 
اینجاست که حفاظتگران اهمیت پیدا می کنند، آنها 
ارتباط  محلی  مردم  با  می توانند  کسانی هستند که 

بگیرند و با انواع شیوه های پایش، سرنوشت تک تک 
افراد را تعقیب کنند. اما متأسفانه هیچ‌کدام از این 
یوز  درباره  خبرهایی  تنها  نمی شود.  انجام  کارها 
سرنوشتشان  از  نمی توانیم  یوزهایی که  می شنویم ، 

مطمئن شویم.«
 

 زیستگاه‌های جنوبی یوز نیازمند حفاظت ویژه
انجمن  دبیر  و  حفاظتگر  ابوالقاسمی،  حامد 
حفاظتگاه های خصوصی حیات وحش، اهمیت این 
مشاهده را ازآن رو می  داند که بسیاری از فرضیاتی 
یوز  حفاظتی  برنامه ریزی  آن  براساس  امروز  که 
انجام شده و تمرکزهای حفاظتی را شکل می دهد، 
تغییر می دهد. »متخصصان حفاظت از یوز در طول 
در  مشاهدات  گرچه  کردند  اعلام  قبل  سال های 
دلیل  این  اما  شده،  کم  یوز  جنوبی  زیستگاه های 
نمی شود که پایش و حفاظت در این زیستگاه ها کنار 

گذاشته شود.«
به گفته این حفاظتگر، برای سال ها حفاظت درخور از 
استان  های  یعنی  یوز  جنوبی  زیستگاه های 
خراسان جنوبی و یزد رها شده است. بسیاری از آنها 
نیروهای حفاظتی  شان را از دست داده اند و جمعیت 
به شدت  آنها  از  برخی  در  هم  تجهیزات  و  طعمه ها 
کاهش یافته است. »این زیستگاه ها به واسطه آنکه 
عکس یوز در آنها ثبت نشد و در نظر، اهمیت سابق 
را نداشتند، رها شدند. بااین حال، همواره گفته شده 
حفاظت  نیاز  و  اساس  منظم،  و  علمی  پایش  که 
است؛ چون به شما اطلاعاتی می دهد که براساس 
آن می  توانید برنامه ریزی و سنجش عملکرد داشته 
یادآوری  دیگر  بار  نایبندان  در  یوز  مشاهده  باشید. 
و  اندک  با جمعیت  نادر  با یک گونه  ما  می کند که 
سال  چند  یا  یک  اینکه  مواجه ایم.  پنهانکار  بسیار 
نمی شود،   ثبت  محدوده  یک  در  یوز  از  مشاهده ای 
توجیهی برای رها کردن آن زیستگاه نیست و ممکن 

است از خطای عملکرد ما باشد.«
ابوالقاسمی تأکید دارد تمام زیستگاه های یوز باید با 
زیستگاه های  شوند،  پایش  مناسب  اولویت بندی 
حفاظت  محدوده  و  توران  مانند  فعلی  زادآور 
مشارکتی یوزکنام گرچه توجه بیشتری را می طلبند، 
زیستگاه ها  سایر  به  بی توجهی  به معنای  این  اما 
زادآور  زیستگاه‌  همان  ایران  در  »متأسفانه  نیست. 
یعنی پارک ملی توران هم چندان مورد توجه نیست. 
یوز  فعلی  شرایط  درخور  حفاظت  منطقه،  این  در 
هم  محیطبانی  معمول  کار  حتی  نمی  شود.  انجام 
و  نیرو  ندادن  اختصاص  مانند  مختلف  به دلایل 
به این ترتیب،  است.  مواجه  مشکل  با  تجهیزات 
حفاظت از یک گونه به شدت در معرض خطر انقراض 
در همین زیستگاه زادآور هم با اماواگرهای فراوان 

همراه است.«
این  حفاظتگر  این  نظر  از  مشاهده  این  اهمیت 
همچنان  یوزها  می کند  امیدوار  را  ما  که  است 
امن  زیستگاه  به عنوان  را  وسیع تری  گستره 
استفاده می کنند و همین موضوع احتمالًاً می تواند 
کند.  کمک  آنها  ژنتیکی  تنوع  حداقلی  حفظ  به 
نایبندان  حیات‌وحش  پناهگاه  در  حفاظت  »باید 
در  برود.  فراتر  حداقلی  حفاظت  از  و  تقویت 
از  حفاظت  حداقل های  پیش  چندی  تا  نایبندان 
یک‌ونیم  عرصه  این  نبود،  موجود  هم  زیستگاه 
محیطبانی  نیروی  با شش  تنها  هکتاری  میلیون 
حفاظت می شد،‌ تجهیزات ‌آن هم حداقلی بود که 
این  رفع  برای  استان  جدید  مدیرکل  حضور 
کسری ها امیدواری ایجاد کرد. اگر می خواهیم از 
حیات‌وحش  پناهگاه  این  در  آن  زیستگاه  و  یوز 
تجهیزات ،  انسانی،‌  نیروی  نیازمند  حفاظت کنیم، 
مدیریت  و  زیستگاه  احیای  مردم،  مشارکت 
تعارض هستیم. جزئیات این موارد هم مشخص 
است و نیاز به مطالعه عجیب و غریب ندارد؛ تنها 
اقدامات مؤثر و سریع برای تمامی زیستگاه های 

یوز از جمله نایبندان نیاز است.«

حفاظت از پناهگاه یک ونیم میلیون هکتاری با شش محیطبان

مشاهده یوزها در سایه  کمبودها

»پذیرش فرضیه جمعیت دوم یوز در پناهگاه حیات وحش نایبندان بدون پایش دقیق،  ممکن نیست. احتمال دارد این دو یوز از جنوب شرق پارک ملی توران 
وارد این پناهگاه حیات وحش شده باشند. جمعیت یوزهای ما به اندازه ای کم است که باید تک تک آنها را دنبال کنیم. اینجاست که حفاظتگران اهمیت پیدا 
می کنند، آنها کسانی هستند که می توانند با مردم محلی ارتباط بگیرند و با انواع شیوه های پایش، سرنوشت تک تک افراد را تعقیب کنند؛ اما متأسفانه هیچ کدام 
اینها گفته های »علی رنجبران«،  از این کارها انجام نمی شود. تنها خبرهایی درباره یوز می شنویم ، یوزهایی که نمی توانیم از سرنوشتشان مطمئن شویم.« 
حفاظتگر، درباره خبر خوب ثبت مشاهده دو یوز در پناهگاه حیات وحش نایبندان است. این حفاظتگر، »علی‌ خانی« مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
خراسان جنوبی و »حامد ابوالقاسمی« کارشناس حیات وحش تأکید دارند: امکانات و تجهیزات در نایبندان باید افزایش یابد، هم برای پایش و هم برای حفاظت 

از این پناهگاه یک و نیم میلیون هکتاری که کمترین نیروی محیطبان را در اختیار دارد.
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اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت جهت اجرای پروژه ی ذیل اقدام نماید :

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم 

ری و حمل و نقل جاده ای سازمان راهدا

همراه با ارزیابی کیفی )فشرده(

فراخوان  تجدید مناقصه یک مرحله ای عمومی  
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مبلغ تضمین شرکت در مناقصه )ریال( مبلغ برآورد )ریال( موضوع ردیف

9.574.625.000 191.492.494.864 لکه گیری و روکش آسفالت محورهای غیر شریانی سطح استان قم 1

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.setadiran.ir انجام خواهد گردید 
و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در 

سامانه روز سه شنبه مورخ 1404/06/11 می باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/11 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/12

نوع تضمین شرکت در مناقصه:
 ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه 

مهلت زمانی دریافت اسناد: 
از ساعت 14:00 روز سه شنبه مورخ 1404/06/11 تا ساعت 19:00 روز دوشنبه مورخ 1404/06/17

مهلت زمانی ارائه پيشنهادها:
تا ساعت 19:00روز دوشنبه مورخ 1404/06/31 در سامانه ستاد بارگزاری گردد.

تاریخ بازگشایی پاکت های ارزیابی کیفی : 
بازگشایی ارزیابی مناقصه گران رأس ساعت8:00  روز شنبه مورخ 1404/07/05 باز و توسط کمیته فنی بازرگانی مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.

محل و زمان بازگشایی پيشنهاد ها : 
ساعت 11:00 روز شنبه مورخ 1404/07/05 در محل سالن جلسات اداره کل برگزار و در بستر سامانه ستادایران بازگشایی می گردد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند به پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به نشانی http:\\iets.mporg.ir  مراجعه و یا با شماره تلفن 7-37780426 025 تماس حاصل 
فرمایند.

ارائه پاکت الف به آدرس :  قم - انتهای بلوار عمار یاسر – بلوار تعاون  - مجتمع ادارات – اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
شماره نمابر : 02537775583

مرکز تماس سامانه ستادایران جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : )شماره پشتیبانی سامانه: 1456(

روابط عمومی شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان
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 1- نام و نشانی دستگاه مناقصه گذار: شرکت گاز استان سیستان و 
بلوچستان به نشانی استان سیستان و بلوچستان، زاهدان، بزرگراه 

خلیج فارس و تلفن 60 -05433294556
2- محل اجرای پروژه: شهرستان زاهدان

 3- حدود مبلغ برآورد اولیه: 32،000،000،000 ریال
کار:  ارجاع  فرایند  در  شرکت  تضمین  میزان  و  نوع   -4  
شماره  حساب  به  نقد  وجه  واریز  یا  معتبر  بانکی  ضمانتنامه 
پرداخت  بنام  مرکزی  بانک   IR  920100004101014638163528
سایر منابع شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان )این ضمانتنامه 
شماره  مصوبه  دولتی،  معاملات  برای  تضمین  آیین نامه  طبق  باید 
وزیران،  محترم  هیأت   94/9/22 مورخ  هـ   50659 123402/ت 
ششصد  و  میلیارد  )یک   1،600،000،000 مبلغ  به  ارائه گردد(،  و  تهیه 

میلیون( ریال
روز  از  کیفی:  ارزیابی  استعلام  و  مناقصه  اسناد  توزیع  زمان   -5  

چهارشنبه 1404/06/12 تا ساعت 16 روز یکشنبه 1404/06/16
 6- مهلت بازگشت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی به همراه رزومه: 

ساعت 9:00 روز دوشنبه مورخ 1404/06/31
مورخ  شنبه  روز   11:00 ساعت  مناقصه:  پاکات  زمان گشایش   -7  

1404/07/05
 8- مدت اعتبار پیشنهادات: به مدت سه ماه از تاریخ آخرین موعد 

تسلیم پیشنهاد
کیفی،  ارزیابی  اسناد  توزیع  از  مناقصه  برگزاری  مراحل  کلیه   -9  
بازگشت رزومه، دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 
الکترونیک  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  پاکت ها  بازگشایی  و 
خواهد  انجام   https:\\Setadiran.ir آدرس  به  )ستاد(  دولت 
شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل 
را  الکترونیکی  امضای  دریافت گواهی  و  مذکور  سایت  در  ثبت نام 
اسناد  است کلیه  قابل ذکر  سازند.  محقق  مناقصه  در  جهت شرکت 
پاکت تضمین  بارگذاری گردد.  فوق  مناقصه می بایست در سامانه 
ایران،  ستاد  سامانه  در  بارگذاری  بر  علاوه  الف(  )پاکت  مناقصه 
باید به صورت دستی نیز تحویل امور قراردادهای شرکت گاز استان 

سیستان و بلوچستان گردد.

شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان در نظر دارد، تهیه مصالح و اجرای دیوار، فنس و درب ورودی ایستگاه CGS شرقی شهر 
زاهدان، را با مشخصات و شرایط زیر، از طریق ارزیابی کیفی، به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید:

آگهی تجدید فراخوان شرکت در مناقصه
)عمومی، یک مرحله ای(

شماره فراخوان: 53/198/605

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص مناقصه و ارائه پاکت ها 05433294556-60
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 1456 و دفتر ثبت نامه 88969737 و85193768

اسناد و فرم های موجود در سامانه تدارکات الکترونیک دولت، می بایست تهیه، تکمیل و در سامانه https:\\Setadiran.ir بارگذاری گردد.
متقاضیان می توانند برای رویت این آگهی به آدرس پایگاه اینترنتی www.nigc–sbgc.ir و https:\\Setadiran.ir نیز مراجعه نمایند.

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان )سهامی خاص(

| روزنامه نگار |
| فاطمه باباخانی |
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داستان ایران درودی و موزه اش گویی داستان تقابل عشق 
است و بی تفاوتی، تقابل سخاوت و تنگ نظری. زنی با تمام 
عشق به سرزمینی که هم نام اوست، یک آرزوی بزرگ دارد 
و کسانی در مقابلش صف کشیده اند تا این آرزو را به حسرت 
بدل کنند. او با تمام سرمایه اش به این میدان آمده و تلاش 
کرده است؛ با تمام هنری که به آن باور دارد. تا آخرین روزها 

و در شرایطی که کرونا نفسش را تنگ کرده بود، هنوز به آنها 
که مقابل آرزویش صف کشیده بودند، نامه می نوشت و به 

یادشان می آورد که چه قول هایی به او داده اند.
 

 آرزوی ایران
فکر تأسیس موزه بیش از چهار دهه در ذهن ایران خانم 

یک  درجه  آثار  بعضی  فروش  از  که  بود  همین  بود. 
تمام  با  در سال های جنگ  و حتی  بود  خودداری کرده 
سختی ها، آثاری که در پاریس بودند را به تهران منتقل 
مشتریان  از  بسیاری  سینه  به  رد  دست  بود.  کرده 
ایران  مردم  برای  نقاشی هایش  تا  بود  زده  بین المللی 
بماند. بارها گفته بود: »من نقاش سرزمین خودم هستم 
و باید کارهایم در مملکت خودم باقی بماند.« حالا آن آثار 
از پس تمام حوادث و فرازونشیب های روزگار، در مخزنی 
محقق شود.  ایران  سالیان  آرزوی  تا  امن چشم به راه اند 
تکتم نعیمی می گوید: »با هدف تأسیس موزه در چند 
دهه گذشته آثار درجه یک خود را گردآوری کرد و به ایران 
آورد. منزلی را که در پاریس و مشرف به رود سن داشت، 
فروخت تا هزینه تأسیس و تجهیز آن تأمین شود.« تورم 
و وضعیت نابسامان اقتصادی در ایران اما ارزش پولی را 
که او با خود از پاریس آورده و تبدیل به ریال کرده بود، 
هر روز کمتر کرد. همین بود که این مبلغ کفاف تأمین 
زمین را نمی داد. به گفته کارگر: »راه های مختلفی را برای 
با  شد؛  امتحان  موزه  ساختمان  نیاز  مورد  ملک  تأمین 
نهادها و سازمان های مختلف مذاکره شد. درنهایت، آقای 
بود، قول داد زمینی  قالیباف که آن زمان شهردار تهران 
برای این منظور اختصاص دهد.« مراحل اداری طی شد 
مؤسسه  به  یوسف آباد  در  ملکی  بهره برداری  حق  و 
کردن  طی  درباره  نعیمی  شد.  داده  درودی  ایراندخت 
مراحل حقوقی می گوید: »تمام مجوزهای ساختمانی و 
همه  کردیم؛  دریافت  را  ساختمان  پروانه  و  نظارتی 
شد.  پرداخت  بود،  لازم  شروع کار  برای  هزینه هایی که 
کشیدیم،  حصار  زمین  دور  کردیم،  جابه جا  را  اشجار 
کانکسی برای استقرار نگهبان تعبیه و تجهیز شد و بخشی 
عملیات  آستانه  در  پروژه  خاکبرداری شد.  هم  زمین  از 
ساختمانی بود که برای این ملک، معارض پیدا شد. ما 
وارد یک دعوای حقوقی شدیم. اما ازآنجا که حق مالکیت 
زمین متعلق به شهرداری است، شهرداری علیه معارضین 
وارد دعوای حقوقی شد. درنهایت، شهرداری پس از چهار 
سال دعوای حقوقی موفق شد معارضین را بیرون کند. در 
ما  و  است  در تصرف شهرداری  این ملک  حال حاضر، 
دیگر حق  بار  تا  قانونی شده ایم  فرایند  یک  وارد  دوباره 
بهره برداری این زمین را برای اجرای وصیت  خانم درودی 
در اختیار بگیریم. عجیب آنجاست که حق بهره برداری از 
این قطعه زمین و پرونده ساخت موزه سه بار به کمیسیون 
ماده ۵ رفته، شورای شهر آن را تصویب کرده و برای انجام 
تنظیم  معتبری  قرارداد  مؤسسه،  و  شهرداری  میان  آن 
در  به صورت رسمی  این زمین  اما همچنان  شده است، 
اختیار مؤسسه نیست. قاعدتاًً وقتی شهرداری ملک را از 
معارضین تحویل گرفت، باید به مؤسسه تحویل می داد، 

ولی این اتفاق نیفتاد.«
 زنی که پای رؤیایش ایستاد

اواخر اسفندماه ۱۳۹۶ و در آخرین جلسه علنی شورای 
شهر، ایران درودی با ویلچر وارد صحن شورا می شود. در 
جلسه از هدفش می گوید؛ از موزه ای که یک سال پیش 
کلنگ ساختش را همین مسئولان به زمین زده بودند، از 
بزرگداشتی که برگزار کرده بودند و بعد همه چیز فراموش 
شده بود، از وعده هایی که دل گرمش کرده بود. گله مندانه 
می گوید: »چطور ممکن است به مناسبت روز زن تصویرم 
را در شهر منتشر کنند و تمام بیلبوردهای شهر از آثار نقاشی 
این  شود؟  بی توجهی  من  به  این گونه  اما  شود،  پر  من 
را کنند؟ من  این کار  این کشور  هنر  با  است که  درست 
امروز  دادند.«  بازی  مرا  اینکه  برای  و متأسفم  هنرمندم 
و  درگذشتش  از  سال  چهار  است.  درودی  ایران  زادروز 
نزدیک به یک دهه از وعده ها و واگذاری زمین و گرفتن 
عکس های یادگاری و رونمایی ها و سخنرانی ها گذشته و 
هنوز آجری روی آجر گذاشته نشده است. ایران خانم رفته  
و یک رؤیای شیرین هنوز گوشه این شهر نفس می کشد؛ 
رؤیای موزه ای که بنایش را »جهانگیر درویش« هنرمندانه 
»ایران  نقاشی های  دیوارهایش  زینت  و  کرده  طراحی 
درودی« است. اگر در این سال ها یک نفر به اندازه ایران 
خانم عاشق سرزمینش بود و پای قول‌هایش ایستاده بود، 

حالا مدت ها از بهره برداری  این بنا گذشته بود.
نعیمی درباره حضور در صحن شورا می گوید: »درخواست 
حق بهره برداری از زمین بارها به صحن شورا رفت تا تأییدیه 
شورای شهر را بگیرد. در جلسات مختلف در دستورکار قرار 
تعویق  به  آن مدام  مورد  در  اما تصمیم گیری  می گرفت، 
می افتاد تا اینکه بالاخره خانم درودی تصمیم گرفت به رغم 
شرایط سخت جسمانی که داشت در جلسه شورا حاضر 
شود و خواسته  خود را مستقیم مطرح کند. پیش از آن هم 
شخصاًً بارها به شهرداری، اداره امور اجتماعی، دایره حقوقی 
و... مراجعه کرده و نتیجه نگرفته بود.« از سال ۱۳۹۴ که 

حق بهره برداری واگذار شد تا سال ۱۴۰۰ که ایران درودی 
درگیر کرونا شد و از دنیا رفت، پیگیری او و مؤسسه برای 
در اختیار گرفتن زمین بی نتیجه ماند. نعیمی می گوید: 
»آخرین فیلمی که از او دارم، مربوط به زمانی ست که به 
کرونا مبتلا شده و در بستر بیماری بود و در همان حال 
نامه ای را خطاب به شهردار به من دیکته می کرد تا مکاتبه 
کنم و دوباره پیگیر موضوع زمین موزه شوم. تمام شش 
به واقع  جنگید.  زمین  این  برای  عمرش  پایانی  سال 
هیچ کس به اندازه من ندید که این زن برای تحقق این 
هدف چقدر از جان عزیزش مایه گذاشت و هزینه کرد. بارها 
بی نتیجه  پیگیری های  از  ناشی  عصبی  فشار  به دلیل 

شهرداری راهی بیمارستان شد.«

 خانه ای از عشق و ایستادگی
او ۱۹۵ اثر خود را به صورت رسمی به مردم ایران هدیه کرد. 
به گفته نعیمی، در سال های کرونا که از دیدار و معاشرت 
دوستان محروم بود، بار دیگر به آتلیه پناه برد و تا ماه  های 
پایانی حیات به خلق اثر پرداخت. در حال حاضر، ۲۱۳ اثر 
از این نقاش بزرگ در سامانه جام ثبت شده و متعلق به 
»مؤسسه ایراندخت درودی« است. مؤسسه ای که در سال 
۱۳۹۰ به ابتکار ایران درودی با حضور متخصصان و دوستان 
با نظارت میراث فرهنگی،  تا  او تشکیل شد  اعتماد  مورد 
و  آنها  نگهداری  و  حفظ  مسئول  و  اموال  و  آثار  متولی 

تأسیس موزه ایران درودی باشد.
با  آثار  این  از  و حفاظت  نگهداری  برای  نعیمی می گوید 
میراث‌فرهنگی  پژوهشگاه  مرمت  و  حفاظت  پژوهشکده 
کارشناسان  از  و هر چندوقت یک بار  دارد  ارتباط مستمر 
پژوهشکده دعوت می کند و به اتفاق آثار را بررسی می کنند 
و درصورت نیاز اقدامات لازم برای حفاظت و مرمت آنها 
انجام می شود. از خانه ایران خانم که قرار بود تبدیل به 
خانه-موزه شود و این روزها دفتر مؤسسه است، می گوید 
و تلاشی که برای حفظ فضای آن انجام داده است: »خانم 
درودی منزل شخصی اش را که ۵۰ سال در آن سکونت 
داشت، به مؤسسه بخشید. در چهار سالی که از فوت او 
و  نگه داریم  زنده  را  خانه  فضای  تلاش کردیم  می گذرد، 
همه چیز بدون تغییر باقی بماند. دوستانش هنوز به خانه 
سر می زنند و محیط آنقدر زنده است که می  شود تصور کرد 

ایران خانم هنوز در اتاق خودش حضور دارد.«
 

 رؤیای ایران به قلم درویش
همان روزها که زمینی برای موزه در نظر گرفته شد، جهانگیر 
درویش از معماران بزرگ ایران، طراحی آن را به ایران خانم 
هدیه داد. طرحی که حالا دیگر به عنوان آخرین طراحی 
درویش شناخته می شود. او همان روزها درباره طراحی 
این بنا گفته بود: »معماری این موزه در فضای باز است و 
وسط آن ستونی وجود ندارد. به همین دلیل، به اصطلاح 
همچنین،  است.  شده  تعبیه  آن  برای  زین اسبی  شکل 
نظر  در  ساختمان  زیر  در  آمفی تئاتر  به عنوان  را  بخشی 
گرفته ایم. نمای بیرونی مثل ساختمان تلویزیون که سال ها 
پیش ساخته ام ساده، بتنی و همراه با شیارهای مخصوص 
بود که  آورده  وجد  به  را  او  آنقدر  درویش  هدیه  است.« 
بگوید: »اگر حتی کسی برای دیدن تابلوهای من نیاید، 

قطعاًً برای دیدن اثر معماری دکتر درویش خواهد آمد.«
»دکتر  می گوید:  آن  تکمیل  و  بنا  طراحی  درباره  نعیمی 
درویش فاز اول طراحی را انجام داده بود. در یکی دو سال 
دیدارش  به  می آمد،  ایران  به  که  بار  هر  عمرش  پایانی 
می رفتم و در مورد ایده  ها و جزئیات طرحش با او به گفت
وگو می  نشستم. همچنین، یک تیم مهندسی تشکیل دادم 
برقرار  درویش  دکتر  دفتر  در  ایشان  به اتفاق  و جلساتی 
با نظر مستقیم دکتر درویش  تا فاز دوم هم  می کردیم 
و چگونگی  و کفپوش  دیوارها  رنگ  طراحی شود. حتی 
نصب تابلوها، راه های ورودی و مسیر حرکت بازدیدکنندگان 
هم در این جلسات مشخص شد.« محمدرضا کارگر که در 
دوره ای رئیس اداره کل موزه های میراث فرهنگی بود، درباره 
طراحی این بنا می گوید: »به نظر من، یکی از طراحی های 
بسیار عالی برای یک موزه است. چنانچه این بنا ساخته 
شود، می تواند خود به عنوان یک اثر هنری مورد توجه جدی 
زیاد،  توانایی و تجربه‌  به دلیل  آقای درویش،  قرار گیرد. 
بنایی کاملًاً مناسب با در نظر گرفتن تمام نیازهای یک 

موزه، طراحی کرده است.«
نعیمی می گوید اگر زمین موزه در اختیار مؤسسه قرار گیرد، 
طرح جهانگیر درویش با همان جزئیات اجرا خواهد شد. 
او درباره اینکه آیا می توان این طرح را در محل دیگری هم 
اجرایی کرد یا خیر؟ می گوید: »نقشه دکتر درویش برای 
قواره این زمین طراحی شده و قابل اجراست. اگر قرار باشد 
طرح در جای دیگری اجرا شود، باید تغییراتی در آن صورت 

گیرد که ممکن است مشکلات محاسباتی به وجود آورد و 
مسئله این است که برای این زمین تلاش و پیگیری و 
هزینه های حقوقی و عملیاتی زیادی شده، تمام مراحل 
این است که  بنابراین، تلاش ما  قانونی را طی کرده ایم. 

پروژه در همین محل اجرایی شود.«
موزه ایران درودی علاوه بر بنا و آثار ارزشمند، شاخصه های 
دیگری هم دارد. کارگر دراین باره می گوید: »مشابه چنین 
موزه ای با این تعداد آثار منتخب و شاخص از یک هنرمند 
اثر  تنها چند  در موزه‌ هنرهای معاصر،  نداریم.  در کشور 
محدود از خانم درودی وجود دارد، موزه بانک ملی هم چند 
اثر از او دارد. اما این موزه، با این حجم از آثار، می تواند یک 
مرکز هنری-فرهنگی کامل و تمام عیار باشد.« او معتقد 
است موزه ها ثروت یک شهر و کشور هستند و فرصتی به 
مردم می دهند تا سواد فرهنگی و آگاهی هنری شان را ارتقا 
دهند. علاوه براین، کارگر تأکید می کند: »اگر امروز بخواهیم 
آثاری را که خانم درودی برای موزه اهدا کرده اند، خریداری 
کنیم، علاوه بر اینکه هرگز نمی شود تمام آثار یک هنرمند را 
یکجا خریداری کرد؛ بودجه ای که برای خرید آثار نیاز است، 
به مراتب بیش تر از هزینه ساخت یک موزه است. حالا که 
این فرصت فراهم شده و یک هنرمند که می توانست در 
زمان حیات خود این آثار را به قیمت های بسیار بالا بفروشد 
شخصی  نفع  از  ایجاد کند،  خود  برای  مرفهی  زندگی  و 
و  مردم  به  را  آثارش  شاخص ترین  و  چشم پوشی کرده 
اراده  این  تلاش کنیم  باید  است،  داده  هدیه  کشورش 

هنرمندانه به ثمر بنشیند.«  
 

 سخاوتی که نادیده گرفته شد
»صبر بسیار بباید پدر پیر فلک را/ تا دگر مادر گیتی چو تو 
فرزند بزاید« مصداق این بیت سعدی، ایران درودی است. 
زنی که برای هدف والای فرهنگی اش از منافع شخصی 
چشم پوشید تا کار ماندگاری برای نسل های بعدی ایران 
کند. نعیمی به عنوان نزدیکترین کسی که تا آخرین لحظه 
را  خانم  ایران  ویژگی  مهمترین  بود،  او  کنار  در  حیات 
استقلال شخصیتی و اقتدار شخصی او می داند: »آنقدر 
نهادی  یا  به کسی  را  خود  هرگز  داشت که  طبع  مناعت 
هرگز  و  ایستاد  خود  پای  روی  همیشه  و  نکرد  وابسته 

فشارهای مالی او را از این ویژگی دور نکرد.«
از  خاطره ای  درودی  ایراندخت  مؤسسه  مدیرعامل 
سال های پایانی تعریف می کند، از اراده ایران خانم برای 
تحقق هدفش و از نگاهش به پاسداری از فرهنگ ایران، 
از روح مستقلی که آن را تا آخرین روزها حفظ کرده بود: 
»ارزش پولی که از فروش خانه پاریس به ریال تبدیل 
کرده و به ایران آورده بود به خاطر شرایط تورم، از بین رفته 
خیلی  داشت،  سختی که  شرایط  به رغم  با این حال  بود. 
قناعت می کرد و به آن پول که معتقد بود برای مردم ایران 
و تأسیس موزه است، دست نمی زد. در همان شرایط یک 
روز قرار بود از یکی از بانک های معتبر بیایند و یک اثر را 
از روابط عمومی تماس  بانک خریداری کنند.  برای موزه 
خانم  می رسیم.  دیگر  نیم ساعت  تا  ما  و گفتند  گرفتند 
درودی پرسید: »چه کسانی قرار است به جلسه بیایند؟« 
مسئول روابط عمومی نام یکی از اعضای هیئت مدیره را 
اثر  به عنوان کارشناس  هنرمندان  از  یکی  و  بیان کردند 
هنری که متاسفانه آن شخص کارشناس به لحاظ سلامت 
کاری مورد تأیید خانم درودی نبود. با هیچ کس خصومت 
به  کسانی  می  دانست  چنانچه  اما  نداشت،  شخصی 
فرهنگ و هنر کشور آسیب می زنند، از تحملش خارج بود 
و علنی بیان می  کرد و می گفت »اینها دشمن فرهنگ و 
مردم ایران هستند.« وقتی اسم این کارشناس را شنید، 
گفت: »بگویید نیایند.« گفتم: »می خواهند کار بخرند!« با 
اندازه  این  تا  نیایند.«  بگو  نکرده.  قاطعیت گفت: »لازم 
عزت نفس داشت و جایگاه هنر خصوصاًً نقاشی برایش 
در  گفت وگویی  در  هم  خودش  خانم  ایران  بود.«  مهم 
پاسخ به این سؤال که چرا در حراجی ها شرکت نمی کند؟ 
به صراحت گفته بود: »من خواهان جایگاهی در فرهنگ و 
هنرمندانی  معدود  از  و  هستم  سرزمین کهن  این  هنر 
می‌کنم.«  انتخاب  خودم  را  آثارم  خریداران  هستم که 
میان  و  ادارات  راهروهای  در  سال ها  را  زنی  چنین 
کاغذبازی ها و وعده ها کشاندند و درنهایت هم سخاوت 
کم نظیرش در قبال سرزمین هم نامش را آنقدر ندیدند که 
موزه آرزوهایش تبدیل به وصیتی شد که حالا دوستانش 
در پس  اما  درودی  ایران  تلاش اند.  در  آن  اجرای  برای 
تمام این رنج ها، یک نقاش جهانی با هویت ایرانی باقی 
مانده است که ریشه در خاک نیاکانش دارد، خودش در 
و  مقام  هیچ  و  هیچ کس  را  »دو چیز  بود:  جایی گفته 
قدرتی نمی تواند از من بگیرد. هویت ایرانی بودنم و حرفه 

نقاشی را.«

ایران بی موزه
نزدیک به یک  دهه از زدن کلنگ ساخت موزه ایران درودی می گذرد
 اما زمین آن همچنان در اختیار شهرداری تهران است

می خواست با دست های خودش تابلوها را روی دیوار موزه نصب کند. این رؤیا آنقدر برایش شیرین بود که 
سال ها برای تحققش تلاش کرد. از خانه پاریس گذشت تا سرمایه ای جور کند برای ساخت موزه، از فروش 
تابلوهایش چشم پوشید تا روزی خستگی یک عمر تلاش را با دیدنشان روی دیوار آن به در کند. می خواست 
موزه اش جایی باشد برای آشنایی با هنر معاصر و تا آخرین روزهای حیات از این خواسته چشم نپوشید. او 
می دانست تحقق این هدف چه خدمتی به فرهنگ این سرزمین می کند. به دنبال نمایش آثارش نبود، نگاهش 
فراتر از اینها بود: »باید زنده باشم تا آن مرکز فرهنگی که آرزو دارم را ایجاد کنم؛ مرکز تبادل فرهنگی ایران با 
کشورهای دیگر باشد.« امروز زادروز »ایران درودی« است. زنی که نومیدی را نمی شناخت، اما آنقدر عشق و 
سخاوتش را نادیده گرفتند و وعده های بی سرانجام به او دادند که بالاخره مرگ سر رسید و آرزوی موزه را به دل 
»ایران« گذاشت. هرچند دوستانش به رؤیای او وفادار مانده اند و هنوز نامه نگاری ها و پیگیری هایشان ادامه 
نعیمی«، مدیرعامل و »محمدرضا  باقی اند. »تکتم  به قوت خود  و تنگ نظری ها هم  اما بی توجهی ها  دارد، 
کارگر«، نایب رئیس هیئت مدیره »مؤسسه ایراندخت درودی« در گفت وگو با »پیام ما« از آخرین وضعیت 

موزه ایران درودی گفته اند و تلاشی که چهارسال بعد از درگذشت او همچنان ادامه دارد.
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سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان 

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  هیات  از  صادره  آرا  مفاد  ابلاغ  آگهی 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

 در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی و بر حسب ماده ۳ قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی 
متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض 
دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارائه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام 
نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
بتول شبانی خوراسگانی فرزند محمدحسن بشماره  1-رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۷۰۰۹۳۳۷ مورخ 1404/05/07 
شناسنامه ۸۱۳۸ صادره از اصفهان بشماره ملی ۱۲۸۳۷۸۳۱۷۷ در ششدانگ یکباب یک قطعه زمین )با کاربری 
زراعی - باغی( احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۱ فرعی از اصلی ۹۳۲۱ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان به 

مساحت ۲۵۸۳٫۴۱ مترمربع خریداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی آقای حاج محمد زمانی

مهدی صادقی وصفی - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/27 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/11
شناسه آگهی: 1985071

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور نوبت دوم
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

قانون  موضوع  هیات  مورخ ۱۴۰۴٫۰۳٫۲۱  شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۳۱۳۳  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم علی رضا ظهیری فرزند اصغر به شماره شناسنامه 6 صادره از 
بانه در ششدانگ یک قطعه زمین باغی مشتمل بر  اعیان احداثی و استخر پرورش ماهی بمساحت ۱۷۹۲۵٫۴۱ 
متر مربع پلاک ۲۲۶ فرعی از ۵۵ اصلی مفروز و مجزی شده  از پلاک ۵۵ واقع در کهنه سر بخش ۲۲ گیلان از 

نسق موسی مرد فکری کهنه سری محرز گردیده است. 
لذا به منظور  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی  بشرح مذکور اعتراض داشته باشد میتوانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/05/27  - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/06/11 

یداله شهبازی  - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا
شناسه آگهی: 1980818
م الف: 9101731

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۶۱۶۳ مورخ ۱۴۰۴٫۲٫۱۶ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت 
ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی  آقای / خانم ناصر هوشنگی پشت مساری 
به شماره شناسنامه ۱۰۸۸ صادره از گوراب زرمیخ در ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی بمساحت 
۶۱۰۴ متر مربع پلاک ۳۰۴ فرعی از ۷۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳ واقع در ندامان بخش  

۲۲ گیلان از نسق یداله بیایانگر ندامانی محرز گردیده است
لذا به منظور  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود چنانچه اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی  بشرح مذکور اعتراض داشته باشد میتوانند از تاریخ اولین انتشار 
آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند. بدیهی است و رسید در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/05/27  - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/06/11 

یداله شهبازی  - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا
شناسه آگهی: 1984179
م الف: 9101785

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان   

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۶۱۶۴ مورخ ۱۴۰۴٫۲٫۱۶ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی  آقای / خانم ناصر هوشنگی پشت مساری به شماره شناسنامه ۱۰۸۸ صادره از گوراب 
زرمیخ در ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی بمساحت ۱۰۲۰٫۵ متر مربع پلاک ۳۰۵ فرعی از ۷۶ اصلی مفروز 

و مجزی شده از پلاک ۳ واقع در ندامان بخش  ۲۲ گیلان از نسق یداله بیایانگر ندامانی محرز گردیده است. 
لذا به منظور  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی  بشرح مذکور اعتراض داشته باشد میتوانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و  پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم  نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت 

مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/05/27  - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/06/11 

یداله شهبازی  - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا
شناسه آگهی: 1984183
م الف: 9101786

نوبت دومنوبت دومنوبت دوم

آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به شماره پلاک 149 
فرعی از 2846 اصلی بمساحت 33225.83 متر مربع با حریم رودخانه واقع در 
بخش سه بوشهر-برازجان اراضی جره علیا مورد درخواست آقای فتح الله یزدانی که از طرف وزارت 
اصلاحات ارضی به ایشان واگذار گردیده است.نامبرده در اجرای موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی تقاضای ثبت نموده است. و حسب تقاضای 
نامبرده که در اجرای ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی درخواست انتشار آگهی تحدید حدود نموده است در روز 1404/07/09 در محل شروع بعمل 

خواهد آمد اینک بوسیله این آگهی از متقاضی و کلیه صاحبان املاک مجاور طبق ماده 14 قانون 
ثبت دعوت میشود که در وقت مقرر در محل حضور بهمرسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود 
و حقوق ارتفاقی طبق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته 
خواهد شد ضمنا معترض مکلف است طبق تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های 
معترضین ثبتی مصوب 1373/02/25 و ماده 86 آئین نامه اجرایی ظرف مدت یکماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست به مرجع قضایی محل تسلیم دارد.
تاریخ انتشار 1404/06/11

م الف 664
حمیدرضا باقرپور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دشتستان

آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به شماره پلاک 
در بخش سه  واقع  دره  با حریم  مربع  متر  بمساحت 7872.77  اصلی  از 2846  فرعی   148
بوشهر-برازجان اراضی جره علیا مورد درخواست آقای نادر یزدانی که از طرف مالک رسمی به ایشان 
واگذار گردیده است.نامبرده در اجرای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی تقاضای ثبت نموده است. و حسب تقاضای نامبرده که در اجرای ماده 13 آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی درخواست انتشار آگهی تحدید 
حدود نموده است در روز 1404/07/09 در محل شروع بعمل خواهد آمد اینک بوسیله این آگهی از 

متقاضی و کلیه صاحبان املاک مجاور طبق ماده 14 قانون ثبت دعوت میشود که در وقت مقرر در 
محل حضور بهمرسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی طبق ماده 20 قانون ثبت 
از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد ضمنا معترض مکلف است 
طبق تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضین ثبتی مصوب 1373/02/25 
و ماده 86 آئین نامه اجرایی ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست 

به مرجع قضایی محل تسلیم دارد.
تاریخ انتشار 1404/06/11

م الف 665
حمیدرضا باقرپور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دشتستان

| روزنامه نگار |
| فرزانه قبادی |
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مرداد سال ۱۴۰۳ خبری از شورای عالی محیط زیست به‌ گوش  

رسید؛ خبری که حکایت از تصمیمی مهم علیه محیط زیست یکی 

از مناطق حفاظت شده کشور می داد. ماجرا از این قرار بود که در 

محیط زیست  شورای عالی   ،۱۴۰۲ اردیبهشت   ۱۳ در  جلسه ای، 

مصوبه ای را به تصویب رساند که به موجب آن بخشی از منطقه 

حفاظت شده  منطقه  از  بخشی  کنار  در  »سمیرُُم«  شکارممنوع 

»دنا« ارتقا یابد و به منطقه حفاظت شده دیگری بدل شود. این 

مصوبه، منطقه حفاظت شده و ذخیره گاه زیست کره را که مدیریتی 

یکپارچه داشتند، دو تکه کرد. هم زمان با دو تکه کردن این منطقه، 

تجهیز کارگاهی برای سدی موسوم به »ماندگان« روی سرچشمه 

سرعت گرفت.  شرقی  دنای  کوهپایه های  در  »ماربر«  رودخانه 

ماربر یکی از سرشاخه های اصلی کارون است و سد ماندگان در 

دل منطقه حفاظت شده قرار گرفته. این سد نه مجوز دارد و نه 

مطالعاتی برای آن ارائه شده؛ لااقل سازمان حفاظت محیط زیست 

مطالعه ای از آن را منتشر نکرده است. بلافاصله پس از انتشار و 

علنی شدن این اتفاق، مسئله با واکنش فعالان محیط زیست در 

سراسر کشور روبه رو شد. 

 اعتراف ناخواسته
سازمان  معاون  ظهرابی«،  »حمید   )۱۴۰۳( سال  همان  مهر 

حفاظت محیط زیست، اعلام کرد سد ماندگان پس از آغاز عملیات 

انتشار  باوجوداین،  است.  نکرده  دریافت  مجوزی  هنوز  اجرایی 

اخباری از اختصاص اعتبار به این طرح، هم زمان با این اظهارنظر، 

در مجلس  آبادان  نماینده شهروندان  واکنش »جلیل مختار«، 

شورای اسلامی، را هم برانگیخت. مختار در تاریخ ۱۲ دی ۱۴۰۳ 

حفاظت  سازمان  رئیس  انصاری«،  »شینا  به  نامه ای  در 

آب  انتقال  پروژه  به  بودجه  تخصیص  توقف  محیط زیست، 

ماندگان از سرشاخه های کارون را خواستار شد و نسبت به تبعات 

در  پروژه  این  اجرای  امنیتی  سیاسی،  اجتماعی،  گسترده 

استان های درگیر انتقال آب هشدار داد: »سد و سامانه انتقال آب 

نظیر  قانونی  مجوزهای  فاقد  سرشاخه های کارون  در  ماندگان 

مجوز محیط زیستی است. متأسفانه متولیان اجرای این پروژه 

بدون طی کردن روندهای قانونی با دور زدن قانون، از طریق هیئت 

واگذاری مجوز تخصیص بودجه این پروژه را از محل مولدسازی 

اخذ کرده اند.«

 مداخله معاون اول
با  تخلفی آشکار که حتی پای دادستانی را به پرونده باز کرد. 

اول  معاون  مستقیم  مداخله   ،۱۴۰۳ سال  بهمن  این همه 

رئیس جمهوری برای تعجیل در اجرای این طرح یک بار دیگر این 

سؤال و شائبه را ایجاد کرد که مجری طرح چه کسی است و چرا 

دولت می خواهد به هر قیمتی سد ماندگان را احداث کند؟ آن هم 

وقتی قاطبه کارشناسان کشور بر اجرا نشدن آن تأکید دارد؟

ورود »محمدرضا عارف«، معاون اول ریاست جمهوری، و تأکید او 

به سازمان حفاظت محیط زیست مبنی بر حل مشکل محیط زیست 

در سد ماندگان، در حالی اتفاق افتاد که براساس بند ب ماده ۱۹ 

قانون برنامه توسعه هفتم و همچنین مطابق با ماده ۵۰ قانون 

»سد  به  مولدسازی  محل  از  اعتبار  هرگونه  اداری  محاسبات 

ماندگان«، سدی که قرار است بر سرشاخه های کارون و با هدف 

انتقال آب از حوضه آبریز کارون به حوضه آبریز زاینده رود احداث 

شود، خلاف قانون است. بار دیگر، انتشار نامه ای از سوی سازمان 

خصوصی سازی به نماینده آبادان در فضای مجازی، موضوع سد 

ماندگان را به صدر اخبار انتقال آب در کشور کشاند.  درحالی که 

سد »ماندگان« فاقد ارزیابی محیط زیستی و به تبع آن مجوزهای 

لازم از سوی این دستگاه است، نامه رئیس سازمان خصوصی سازی 

مدعی بود که با مداخله معاون اول رئیس جمهوری و »دستور« به 

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست مقرر شده است مشکلات 

محیط زیستی این طرح با اولویت رفع شود. این طرح تا سال 

گذشته ۱۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشت، در شرایطی که اساس 

احداث آن در منطقه حفاظت شده دنا زیر سؤال بود. پس از این 

اتفاق، سخنگوی دولت در پاسخ به پیگیری »پیام  ما« اعلام کرد: 

اولویت بررسی است و اعلام نظر هرچه  برای  تأکید فقط  »این 

یک  به عنوان  محیط زیست  حفاظت  سازمان  سوی  از  سریع تر 

دستگاه مستقل است و فشاری از سوی معاون اول در کار نبوده 

است.«

  ردپای رئیس‌جمهوری
و کنشگران  فعالان  از سوی  همچنان  این سد  احداث  موضوع 

محیط زیست پیگیری شده، اما سازمان حفاظت محیط زیست 

هیچ پاسخی به پرسش های مکرر در این زمینه نداده است.

هفته گذشته و در سفر رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به 

استان کهگیلویه وبویراحمد اما پاسخی دقیق، شفاف و البته دور 

از انتظار از سوی شینا انصاری، رئیس این سازمان، به فعالان 

شد که  داده  استان  این  در  جلسه ای  در  حاضر  محیط زیست 

محیط زیست  چرا سازمان حفاظت  می کند  به روشنی مشخص 

به رغم وظیفه مشخص قانونی، از پیگیری و جلوگیری از احداث 

گفت:  انصاری  می‌‎کند.  اجتناب  نیرو  وزارت  توسط  سد  این 

کرده  تأکید  رئیس جمهوری  اما  است،  مخالفت  ما  »موضع 

دستگاه ها در دولت از یکدیگر شکایت نکنند. بنابراین، موضوع به 

معاونت حقوقی رياست جمهوری ارجاع داده شده است.«

تعیین تکلیف  و  دنا  حفاظت شده  منطقه  سرنوشت  حالا  یعنی 

یک  دستان  در  ماندگان  سد  ساخت  از  جلوگیری  یا  احداث 

معاونت غیرتخصصی است.

»سهیلا نیک اقبالی«، از فعالان محیط زیست کهگیلویه وبویراحمد 

اظهارنظر  این  مورد  در  انصاری،  با  دیدار  جلسه  حاضران  از  و 

و  ماندگان  سد  پیرامون  مطالبه گران  به عنوان  »ما  می گوید: 

»خرسان« در این جلسه شرکت کردیم. سؤال اصلی ما از رئیس 

سازمان حفاظت محیط زیست این بود که با اینکه سد ماندگان 

مجوز محیط زیستی ندارد، چرا متوقف نشده است؟«

او ادامه می دهد: »ما مدت هاست که به ساخت این سد اعتراض 

می‎کنیم. مسئولان به معترضان می گویند کارشناسان باید در این 

مورد نظر بدهند، ولی تاکنون هیچ کارشناسی از طرف مسئولان 

استان ما به جلسه ها دعوت نشده است و هیچ اظهارنظری از 

طرف ایشان وجود ندارد. »محمد درویش«  با دعوت ما به یاسوج 

سفر کردند و در همایشی که پای دنا در شهر»سی سخت« برگزار 

کردیم، اعلام کرد اگر سد ماندگان و خرسان احداث شوند، دنا در 

آینده با معضل روبه رو خواهد شد و این را همه می دانند. یعنی 

کارشناسی که مورد وثوق خود سازمان است هم این موضوع را 

اعلام کرده است.«

خانم  پاسخ  موضوعات،  این  وجود  »با  می گوید:  نیک اقبالی 

انصاری به ما این بود که رئیس جمهوری دستور دادند دستگاه های 

حقوقی  معاونت  و  باشند  نداشته  شکایتی  هم  علیه  دولتی 

سازمان محیط زیست مسئول پیگیری این قبیل شکایات است. 

داده اند،  محیط زیست  فعالان  به  انصاری  خانم  جوابی که  تنها 

هیچ گونه  عملًاً  هم  کهگیلویه وبویراحمد  استاندار  است.  همین 

پیگیری ای انجام نداده اند. با وجود اینکه جلسه های زیادی از 

سوی فعالان با ایشان برگزار شده است و حتی تجمع هایی جلوی 

استانداری برگزار شده است. در همان جلسه هم اظهار کردند که 

اینها حواشی و آفت توسعه است. یعنی عملًاً اعتقادی به مخرب 

بودن سد ماندگان ندارند.«

 فقط با اجازه حراست
فعالان  دست  روی  را  پاکی  آب  برگزارشده  جلسه  گویی 

رأی  است که  ریخته  و کهگیلویه وبویراحمد  محیط زیست کشور 

دولت بر اتمام طرحی است که خود سازمان حفاظت محیط زیست 

نیز آن را مخرب ارزیابی می کند، اما اراده ای برای جلوگیری از 

تکمیل آن ندارد.

»یوسف فرهادی بابادی« از دیگر فعالان محیط زیست است که 

نیز  پیگیری می کند. فرهادی  را  ماندگان  مصرانه وضعیت سد 

می گوید در هیچ یک از پیگیری های شفاهی و کتبی از سازمان به 

هیچ نتیجه ای نرسیده است. او می گوید: »در آخرین پیگیری از 

پیگیری  معاونت حقوقی  از  را  موضوع  طریق سامانه شفافیت 

پروژه  اجرای  تأیید  به  توجه  »با  درخواست کردم که  و   کردم 

ماندگان توسط معاونت حقوقی دولت، ارائه درخواست سازمان از 

موجب  دولت  حقوقی  استدلال های  و  رأی  و  حقوقی  معاونت 

امتنان خواهد بود.« اما نه فقط پاسخی در رد »تأیید« از سوی 

موضوع  شد  اعلام  من  به  بلکه  نکردم  دریافت  معاونت  این 

محرمانه است.«

پاسخ مکتوب به فرهادی در سامانه شفافیت )کمیسیون انتشار 

و دسترسی آزاد به اطلاعات( به‌عنوان یکی از روش های قانونی 

طرح سؤال شهروندان و کنشگران از مسئولان به این قرار است: 

»به اطلاع می رساند، با عنايت به بخشنامه شماره ۱۴.۲۴۰.۹۴۴۴۳ 

مورخ   ۱۴.۲۴۳.۱۰۵۵۷۶ شماره  نامه  و   ۰۴/۰۴/۱۴۰۳ مورخ 

در  همچنين  و  حراست  دفتر  محترم  مديركل   ۲۷/۰۱/۱۴۰۴

راستای اجرای قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات مصوب 

۰۶/۱۱/۱۳۸۷ سازمان مكلف به انتشار اطلاعات عمومی می باشد، 

ولی آناليز موردی و اختصاصی واحدها )توليدی، صنعتی، معدنی 

و خدماتی(، جزو اسناد همان واحد می باشد و اطلاعات عمومی 

محسوب نمی‌شود؛ مگر در قالب مفاد ماده ۱۵ قانون يادشده كه 

در اين مورد نيز تشخيص امر در صلاحيت معاونت‌های محترم 

ضمناًً  می باشد.  حراست  محترم  اداره كل  تأیيد  با  و  تخصصی 

در  اطلاعات  به  آزاد  دسترسی  انتشار  قانون   ۱۳ ماده  براساس 

اختيار قراردادن اسرار دولتی ممنوع است.«

به نظر می رسد دولت با حمایت رئیس جمهوری تصمیمش برای 

تکمیل سد ماندگان را گرفته است، اما هنوز قصد اعلام رسمی آن 

را ندارد.

»اگر مشکل محیط زیست را حل نکنیم، هیچ کس امکان زندگی 

نخواهد داشت.« این جمله »مسعود پزشکیان« است که بهمن 

سال گذشته در همایش روز ملی هوای پاک گفته بود؛ جمله ای 

که به نظر می رسد بیشتر کلماتی زیبا بر زبان او بود تا باوری عمیق 

و حقیقی.

»وفاق« دولت، علیه »محیط زیست«‌
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در مورد سد »ماندگان« در محوطه »دنا«: ما مخالف ایم، اما شکایت نمی کنیم

نخستین‌ بار که نام معاون اول رئیس جمهوری در تکمیل و مداخله برای تعجیل در اجرای سد ماندگان، سدی بر سرشاخه 
رودخانه »ماربر« اصفهان به گوش رسید، سخنگوی دولت اعلام کرد قصد مداخله ای در کار نبوده و موضوع فقط تأکید بر 
تسریع بررسی طرح است. حالا اما پای رئیس جمهوری هم به میان آمده است. رئیس‌ سازمان حفاظت محیط زیست هفته 
گذشته اعلام کرد طرحی که از ابتدا نیز مجوزهای محیط زیستی و مطالعه نداشته، با وجود مخالفت کارشناسی سازمان تکمیل 
شده است و امکان شکایت از وزارت نیرو را هم ندارد؛ چون رئیس جمهوری دستور داده دستگاه ها از هم شکایت نکنند. 
بنابراین، موضوع به معاونت غیرتخصصیِِ حقوقی در دولت ارجاع داده شده است. هم زمان بیش از یک سال است که سازمان 
حفاظت محیط زیست هیچ اطلاعاتی در مورد تصمیمات پیرامون این سد ارائه نمی دهد و در تازه ترین پاسخ دولت در سامانه 
شفافیت به کنشگران اعلام شده است: »در اين مورد نيز تشخيص امر در صلاحيت معاونت های محترم تخصصی و با تأیيد 

اداره كل محترم حراست می باشد.«
ماربر یکی از سرشاخه های اصلی کارون است و سد ماندگان در دل منطقه حفاظت شده قرار گرفته، نه مجوز دارد و نه مطالعاتی 
برای آن ارائه شده است. فعلان محیط زیست از پنهان کاری های سازمان حفاظت محیط زیست ابزار نگرانی می کنند و می گویند 

حیات »ماربر« و »دنا« هر روز بیش ازپیش در خطر است.
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تعیین  قانون  موضوع  اختلاف  حل  هیات  از  صادره  آرا  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی رودبار جنوب تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان ذیل از پلاک 195 اصلی واقع در روستای سعیدآباد 
لذا  گردیده  محرز  کرمان   46 بخش  سه  قطعه  رودبارجنوب 
مشخصات مالکین به شرح ذیل منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله 15 روز منتشر می گردد در صورتي كه اشخاص نسبت 
مي  باشند  داشته  اعتراضي  متقاضيان  مالكيت  به صدور سند 
توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه 
از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
 328 فرعی خانم لیلا درسه فرزند مراد در موازی سه دانگ 
مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه  یک  دانگ  شش  از  مشاع 
رسمی  مالک  رسمی  مالکیت  محل  از  79282.91مترمربع 

خیرمحمد طهماسبی
 329 فرعی آقای موسی سالاری فرزند عباس ششدانگ یک 
محل  از  662976.08مترمربع  مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه 

مالکیت رسمی مالک رسمی عباس سالاری
فرزند عباس در ششدانگ  آقای موسی سالاری  330 فرعی   
یک قطعه زمین زراعی به مساحت 10382.54مترمربع از محل 

مالکیت رسمی مالک رسمی عباس سالاری
 331 فرعی آقای حمید زبردست فرزند جلال در ششدانگ یک 
محل  از  49859.72مترمربع  مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه 

مالکیت رسمی مالک رسمی جلال زبردست
در ششدانگ  بستم  فرزند  شیرزادی  علی  آقای  فرعی   332  
یک قطعه زمین زراعی به مساحت 38717.17مترمربع از محل 

مالکیت رسمی مالک رسمی بستم شیرزادی
 333 فرعی آقای خدابخش شیرزادی فرزندنجات در ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی به مساحت 22317.49مترمربع از محل 

مالکیت رسمی مالک رسمی نجات شیرزادی
فرزند  جبالبارزی  طهماسبی  مرتضی  آقای  فرعی   334  
مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  محمد 

79294.66مترمربع از محل مالکیت رسمی مالک رسمی
فرزند  جبالبارزی  طهماسبی  علی  آقای  فرعی   335  

مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  حین 
79431.43مترمربع از محل مالکیت رسمی مالک رسمی علی 

طهماسبی جبالبارزی
فرزند  جبالبارزی  طهماسبی  محمود  آقای  فرعی   336  
مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  علی 
40494.79مترمربع از محل مالکیت رسمی مالک رسمی علی 

طهماسبی جبالبارزی
 337 فرعی خانم بلی طهماسبی شه بابا فرزند اعید در ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی به مساحت 79716.51مترمربع از محل 

مالکیت رسمی مالک رسمی موسی مکسایی
فرزند  بابا  شه  طهماسبی  دیدار  آقای  فرعی   338  
مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  نامی 
35644.3مترمربع از محل مالکیت رسمی مالک رسمی نامی 

طهماسبی شه بابا
در  نامی  فرزند  بابا  شه  طهماسبی  دیدار  آقای  فرعی   339  
زراعی  زمین  قطعه  یک  از ششدانگ  مشاع  دانگ  موازی سه 
به مساحت 79089.87مترمربع از محل مالکیت رسمی مالک 

رسمی نامی طهماسبی
 340 فرعی آقای علی زینلی شه بابا فرزند حسن در ششدانگ 
از  79383.72مترمربع  مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه  یک 

محل مالکیت رسمی مالک رسمی حسن زینلی شه بابا
 341 فرعی آقای علی زینلی شه بابا فرزند برزو در ششدانگ 
از محل  یک قطعه زمین زراعی به مساحت 79001.7مترمربع 

مالکیت رسمی مالک رسمی برزو زینلی شه بابا
آقای  و  برزو  فرزند  بابا  زینلی شه  ابراهیم  آقای  342 فرعی   
دانگ  سه  موازی  هرکدام  حسن  فرزند  بابا  شه  زینلی  همت 
مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  از  مشاع 
رسمی  مالک  رسمی  مالکیت  محل  از  79253.07مترمربع 

عباس کمالی
و  اعید  فرزند  بابا  شه  طهماسبی  بلی  خانم  فرعی   343  
دو  موازی  کدام  هر  اعید  فرزند  بابا  شه  زینلی  سرور  خانم 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
79760.18مترمربع از محل مالکیت رسمی مالک رسمی اعید 

طهماسبی شه بابا
فرزند  سعیدآبادی  لطافت  اصغر  آقای  فرعی   344  
مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  محمد 

10386.48مترمربع از محل مالکیت رسمی مالک رسمی محمد 
لطافت

در  اله  فرزند فتح  لطافت سعیدآبادی  آقای رضا  345 فرعی   
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 23983.7مترمربع 

از محل مالکیت رسمی مالک رسمی فتح اله لطافت
 346 فرعی آقای حسین لطافت سعیدآبادی فرزند عباس در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 6464.94مترمربع 

از محل مالکیت رسمی مالک رسمی عباس لطافت
 347 فرعی آقای حسین لطافت سعیدآبادی فرزند عباس در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 8007.66مترمربع 

از محل مالکیت رسمی مالک رسمی عباس لطافت
 348 فرعی آقای موسی مکثایی فرزند عباس ششدانگ یک 
محل  از  55903.71مترمربع  مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه 

مالکیت رسمی مالک رسمی عباس مکثایی
 349 فرعی آقای حمیدرضا مکثایی فرزند علی ششدانگ یک 
محل  از  79360.45مترمربع  مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه 

مالکیت رسمی مالک رسمی علی مکثایی
 350 فرعی آقای اسلام مکثایی فرزند حسین و آقای حمید 
مغی مکثایی فرزند موسی هر کدام موازی سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 79167.03مترمربع 

از محل مالکیت رسمی مالک رسمی حسین کثایی
 351 فرعی آقای علی مکسایی فرزند محمدیار در ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی به مساحت 38419.77مترمربع از محل 

مالکیت رسمی مالک رسمی محمدیار مکثایی
 352 فرعی آقای نورالله سالاری فرزند عباس و آقای اسداله 
و  فرزنددرگوش  ناوکی  خانم کبری  و  خدامراد  فرزند  مکسایی 
آقای موسی مکثایی فرزند عباس و آقای نجات مکثایی فرزند 
غلامرضا هر کدام موازی یک دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی به مساحت 428909.47مترمربع از محل مالکیت 
ونسی  مکثایی  اسداله  و  نورالله سالاری  مالکین رسمی  رسمی 

ستی وعباس مکثایی و غلامرضا مکثایی
 353 فرعی آقای امرالله مکثایی فرزند یدالله در ششدانگ یک 
محل  از  79526.85مترمربع  مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه 

مالکیت رسمی مالک رسمی یدالله مکثایی
 354 فرعی آقای علی مکثایی فرزند حسین و آقای محمدرضا 
مکثایی فرزند پردل و آقای محمدزینلی شه بابا فرزنداحمد و آقای 

وحید زینعلی شه بابا فرزند اسحق و آقای سام بیلری فرزندعلی 
زینلی شه  رضا  آقای  و  احمد  فرزند  مکثایی  محمدرضا  وآقای 
بابا فرزندمحمد آقای رستم مکثایی فرزند محمد وآقای موسی 
سالاری فرزند عباس و آقای علی مکسایی فرزند محمدیار آقای 
محمدفرضیان پور فرزندالهیار وآقای ابراهیم زینلی شه بابا فرزند 
محمد وآقای مرتضی اسماعیلی کیا فرزند عیسی وآقای علی 
مختاروآقای  فرزند  مکثایی  خسرو  وآقای  اکبر  فرزند  مکثایی 
شهرام زینلی شه بابا فرزند موسی وآقای درویش مکسایی فرزند 
غلامحسین وآقای موسی زینلی شه بابا فرزند محمدرضا وآقای 
الهیار  فرزند  مکثایی  مصیب  وآقای  فرزندمحمد  اکبری  دیدار 
وآقای خدامراد بیلری فرزنددادعلی وآقای محمود مکثایی فرزند 
مکثایی  بختیار  آقای  و  فرزند سیامک  زینلی  ابوذر  وآقای  رضا 
فرزند دلمراد هرکدام موازی یک سهم از33سهم ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت 2063597.57مترمربع از محل 
مالکیت مالکین رسمی حسین مکثایی وپردل مکثایی واحمد 
زینلی وعلی زینلی وعلی بیلری وشهرضا مکثایی ومحمد زینلی 
ومحمد مکثایی وعباس سالاری ومحمدیارمکثایی والهیارفرضیان 
وابراهیم زینلی وعیسی اسماعیلی واکبر مکثایی و وغلامحسین 
مکثایی ومحمدرضا زینلی ومحمد اکبری والهیار مکثاییو دادعلی 

بیلری ورضا مکثایی وسیامک زینلی و بختیار مکثایی
 355 فرعی آقای علی لطافت سعیدآبادی فرزند فتح الله در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 1920.66مترمربع 

از محل مالکیت رسمی مالک رسمی فتح اله لطافت
 356 فرعی آقای جهان ملک شیرزادی فرزند چراغ در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 1135.86مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی چراغ شیرزادی
 357 فرعی آقای خدابخش شیرزادی فرزندنجات در ششدانگ 
مالکیت  از محل  به مساحت 575.28مترمربع  باغ  یک قطعه 

رسمی مالک رسمی نجات شیرزادی
 358 فرعی آقای مسلم شیرزادی فرزندنجات در ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت 1373.76مترمربع از محل مالکیت رسمی 

مالک رسمی نجات شیرزادی
 359 فرعی آقای مسلم شیرزادی فرزند نجات در ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت 564.87مترمربع از محل مالکیت رسمی 

مالک رسمی نجات شیرزادی
 360 فرعی آقای هیبت زبردست فرزند زلفعلی در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت 605.48مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی زلفعلی زبردست
 361 فرعی آقای موسی زبردست فرزند حسین در ششدانگ 
از محل  به مساحت 965.78مترمربع  زراعی  یک قطعه زمین 

مالکیت رسمی مالک رسمی حسین زبردست
 362 فرعی آقای موسی زبردست فرزند زلفعلی در ششدانگ 
محل  از  479.61مترمربع  مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه  یک 

مالکیت رسمی مالک رسمی زلفعلی زبردست
 363 فرعی آقای مرتضی زبردست فرزند جیهند در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت 1428.93مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی جیهند زبردست
 364 فرعی آقای اسحق زبردست فرزند جیهند در ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت 1447.03مترمربع از محل مالکیت رسمی 

مالک رسمی جیهند زبردست
بهبود زبردست فرزند حسین در موازی یک   365 فرعی آقای 
ونیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
مالک رسمی حسین  مالکیت رسمی  از محل  1491.41مترمربع 

زبردست
 366 فرعی آقای ابراهیم زبردست فرزند زلفعلی در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت 708.04مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی زلفعلی زبردست
 367 فرعی آقای برکت زبردست فرزند زلفعلی در موازی یک دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 939.07مترمربع از 

محل مالکیت رسمی مالک رسمی زلفعلی زبردست
 368 فرعی آقای مختار زبردست فرزند زلفعلی در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت 1432.01مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی زلفعلی زبردست
 369 فرعی آقای نادر قره مشکی فرزند دادمراد در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت 1801.01مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی دادمراد قره مشکی
 370 فرعی آقای نادر قره مشکی فرزند دادمراد در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت 1555.89مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی دادمراد قره مشکی
یک  در  دادمراد  فرزند  مشکی  قره  چنگیز  آقای  فرعی   371  
مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ 
1287.01مترمربع از محل مالکیت رسمی مالک رسمی دادمراد قره 

مشکی
 372 فرعی آقای علی برزیگر فرزند حاتم در ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی به مساحت 7021.52مترمربع از محل مالکیت رسمی 

مالک رسمی حاتم برزیگر
 373 فرعی آقای علی خانچه فرزند مراد و آقای شه باز خانچه 
فرزند مراد هرکدام موازی سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی به مساحت 1798.68مترمربع از محل مالکیت رسمی 

مالک رسمی مراد خانچه
 374 فرعی آقای موسی پور صالحی فرزند عزیز در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت 2013.6مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی عزیزپور صالحی
 375 فرعی آقای علی پورصالحی فرزند عزیز در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت 1220.6مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی عزیزپور صالحی
 376 فرعی آقای محمد پورصالحی فرزند عزیز در موازی یک 
مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ 
1499.92مترمربع از محل مالکیت رسمی مالک رسمی عزیزپور 

صالحی
 377 فرعی آقای بیژن پورصالحی فرزند عزیز در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت 1641.93مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی عزیزپور صالحی
 378 فرعی آقای مصیب عباسی فرزند چنگیز در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت 2046.02مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی چنگیز عباسی
 379 فرعی خانم حوا عباسی فرزند امرالله در ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی به مساحت 1464.88مترمربع از محل مالکیت رسمی 

مالک رسمی امرالله عباسی
 380 فرعی آقای چنگیز عباسی فرزند امرالله در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت 2488.23مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی امرلله عباسی
در  حسن  فرزند  سعیدآبادی  مهدی  صادق  آقای  فرعی   381  
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 775.56مترمربع از 

محل مالکیت رسمی مالک رسمی علی مهدی سعید آبادی
در  فرزند حسین  سعیدآبادی  مهدی  معین  آقای  فرعی   382  
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 894.06 مترمربع از 

محل مالکیت رسمی مالک رسمی علی مهدی سعیدآبادی
 383 فرعی آقای عبدالرضا مهدی سعیدآبادی فرزند حسین در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 649.81مترمربع از 

محل مالکیت رسمی مالک رسمی علی مهدی سعیدآبادی
در  حسن  فرزند  سعیدآبادی  مهدی  صابر  آقای  فرعی   384  
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 1398.23مترمربع از 

محل مالکیت رسمی مالک رسمی علی مهدی سعیدآبادی
 385فرعی آقای محمدحسین مهدی سعیدآبادی فرزند حسن در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 856.15مترمربع از 

محل مالکیت رسمی مالک رسمی علی مهدی سعیدآبادی
در  حسین  فرزند  سعیدآبادی  مهدی  امین  آقای  فرعی   386  
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 2440.41مترمربع از 

محل مالکیت رسمی مالک رسمی علی مهدی سعیدآبادی
 387 فرعی آقای احمد حمیدی نژاد فرزند بهرام در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت 12908.22مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی بهرام حمیدی نژاد
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي 
مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر 

خواهد شد.
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نامه هلال احمر ایران:

در  کنار  افغانستان 
ایستاده ایم

نامه  ارسال  با  هلال احمر  جمعیت 
رسمی به هلال احمر افغانی، برای اعزام 
به  ایرانی  درمان  کادر  و  امدادگران 
مناطق زلزله‌زده شرق افغانستان، اعلام 

آمادگی کرد.
به گزارش »پیام ما«، در پی وقوع زلزله 
۶ ریشتری ساعت ۲۳:۴۷ نهم شهریور 
اسلامی  جمهوری  هلال‌احمر   ،۱۴۰۴
به  رسمی  نامه ای  ارسال  با  ایران 
برای  جمعیت  این  رئیس  امضای 
در  بشردوستانه  کمک  هرگونه  انجام 
رسیدگی به زلزله زدگان ولایت های کنر، 
اعلام  لغمان،  و  نورستان  ننگرهار، 

آمادگی کرد. 
کولیوند«  »پیرحسین  نامه  این  در 
خطاب به »شیخ الحدیث شهاب الدین 
افغانستان،  هلال احمر  رئیس  دلاور«، 
لحظات دشوار  این  است: »در  نوشته 
آمادگی  و  ایستاده‌ایم  کنار شما  در  ما 
همکاری  هرگونه  برای  را  خود 
تیم های  اعزام  جمله  از  بشردوستانه 
امدادی و درمانی، درصورت نیاز اعلام 

می نماییم.«
از  یکی  به عنوان  ایران  هلال احمر 
ملی  جمعیت های  قدرتمندترین 
آسیب دیدگان  به  کمک  در  خاورمیانه 
پررنگی  نقش  منطقه  طبیعی  حوادث 
زلزله  امدادی  پوشش  است.  داشته 
بهمن ۱۴۰۱ در ترکیه و پوشش درمانی، 
در  قبلی  زمین لرزه های  امدادی 
افغانستان، مثال هایی از این همکاری 

بین المللی بشردوستانه است.
در زلزله خوست افغانستان، که شامگاه 
یکم تیرماه ۱۴۰۱ رخ داد، پس از اعلام 
هلال احمر  جمعیت  ایران،  آمادگی 
و  کرد  کمک  درخواست  افغانی 
امدادگران ایرانی بلافاصله با یک فروند 
مناطق  به  را  خود  ترابری  هواپیمای 

صعب العبور حادثه دیده رساندند.
در مورد ارائه خدمات درمانی و امدادی 
طبق  نیز،  یکشنبه شب  زلزله زدگان  به 
بشردوستانه  همکاری های  روال 
و  سرخ  صلیب  ملی  جمعیت های 
هلال احمر، درصورت اعلام نیاز جمعیت 
آماده  ایران  امدادی  تیم های  افغانی، 
اعزام به شرق افغانستان خواهند شد.

بوم و بََر

ساکن  »صدیق الله«،  لرزید،  زمین  وقتی 

پرید؛  خواب  از  مهیب  صدایی  با  نورگل، 

طوفانی  نزدیک شدن  شبیه  که  بم  غرشی 

دوید  به سمت جایی  آنی،  در  بود.  سهمگین 

که فرزندانش در خواب بودند و توانست سه 

که  همین  اما  دهد،  نجات  را  نفرشان 

می خواست برگردد و بقیه خانواده را از مهلکه 

فروریخت.  سرش  بر  سقف  بکشد،  بیرون 

بیرون  نمی توانستم  بود،  آوار  زیر  تنم  »نیم 

از  آسوشیتدپرس  خبرگزاری  بیایم.« 

بیمارستان منطقه ای ننگرهار از صدیق الله نقل 

کرده است: »همسر و دو پسرم جان باختند. 

پدرم زخمی است و همراه من در بیمارستان 

آوار  در  ساعت  سه چهار  ما  است.  بستری 

روستاهای  از  مردم  اینکه  تا  بودیم  گرفتار 

دیگر آمدند و ما را بیرون کشیدند.«

 ۹( یکشنبه شب  ریشتری   ۶ زمین لرزه 

کنر،  شرقی  ولایت‌های  علاوه بر  شهریور( 

کشورهای  لغمان،  و  ننگرهار   نورستان، 

پاکستان، هند و ازبکستان را هم تکان داد. 

پس لرزه  پنج  اصلی،  زلزله  وقوع  زمان  از 

سنگین دیگر هم احساس شده است.

آمریکا  زمین شناسی  سازمان  به گزارش 

۲۰۰ هزار  و  از یک‌میلیون  بیش   ،)USGS(

نفر احتمالًاً لرزش های شدید یا بسیارشدید 

در  نخست  پس لرزه‌  چند  و  زمین لرزه  این 

طول شب را احساس کرده اند؛ حتی در کابل 

کانون  از  دورتر  کیلومتر   ۱۶۰ از  بیش  که 

زمین لرزه است.

زمین )عمق ۸  نزدیکی سطح  در  زلزله  این 

زمین لرزه های کم عمق  داد؛  رخ  کیلومتری( 

معمولًاً ویرانگرترند. تلفات و ویرانی دست کم 

پنج ولایت افغانستان را در بر گرفته است، 

»کُُنََر«  کوهستانی  ولایت  میان  این  اما 

بیشترین آسیب را از این حادثه دیده است.

ظهر  باختر،  دولتی  خبرگزاری  طبق گزارش 

سخنگوی  مجاهد«،  »ذبیح الله  دوشنبه، 

نفر،   ۸۰۰ از  بیش  مرگ  به  اشاره  با  طالبان 

گفت که تیم های امداد هنوز نتوانسته اند از 

کنر  ولایت  مناطق  برخی  به  زمینی  مسیر 

برسند و به همین  دلیل، هنوز آماری از تلفات 

این مناطق در دست نیست.

طالبان به همه اداره ها دستور داده خود را به 

تدفین  در  و  برسانند  آسیب دیده  مناطق 

به  رسیدگی  و  زخمیان  درمان  اجساد، 

آسیب دیدگان، تمام امکانات را به کار بگیرند.

مجروحان به خون نیاز دارند. تلویزیون ملی 

شهروندان  از  فراخوانی  نشر  با  افغانستان 

 خواست برای اهدای خون به مراکز درمانی 

کنر، ننگرهار و لغمان  مراجعه کنند.

براساس گزارش گاردین، انتظار می رود آمار 

یابد؛  افزایش  قابل توجهی  به طور  کشته ها 

هجوم  از  محلی  بیمارستان های  چراکه 

مجروحان لبریز شده اند و صدها نفر همچنان 

مفقودند. پزشکان در بیمارستان شهر اسدآباد 

و  توصیف کرده اند  بحرانی  را  اوضاع  کنر  در 

بیماران  دقیقه  چند  هر  تقریبا�  می گویند 

تازه ای به آنجا منتقل می شوند.

 روستاها ویران شدند
بهداشت  وزارت  سخنگوی  زمان«،  »شرافت 

طالبان، خبر داده که  دست‌‎کم چهار روستا در 

ویران  کاملًاً  کنر  ولایت  نورگل  ولسوالی 

شده اند.

قربانیان  به  رسیدن  برای  امداد  نیروهای 

تکاپو  به  دوردست  نقاط  در  زمین لرزه 

خبری  باشگاه  از  سی ان ان  افتاده اند. 

افغانستان نقل کرده است که نیروهای امداد 

منطقه  این  ولسوالی  چند  در  امنیتی  و 

مسئولان  اما  شده‌اند،  بسیج  کوهستانی 

می گویند شمار قربانیان ممکن است باز هم 

گروه های  دیگر،  طرف  از  یابد.  افزایش 

و  دوردست  نقاط  به  رسیدن  برای  امدادی 

به دلیل  و  برخورده اند  به مشکل  صعب العبور 

راه های  و  جاده ها  ویرانی  و  زمین لغزش ها 

عبور پیشروی آنها کُُند شده است.

برانکارد  می دهد  نشان  رویترز  از  ویدئویی 

در  هلی کوپتری  از  را  زمین لرزه  زخمی های 

می آورند.  پایین  جلال آباد  نظامی  پایگاه 

می دهد  نشان  شهر  این  از  دیگری  تصاویر 

مجروحان روی تخت ها در بیمارستان تحت 

درمان اند.

این زمین لرزه در پنجشیر هم خرابی هایی به 

بار آورده است. 

 اعلام آمادگی ایران و هند برای کمک
پیام های تسلیت یکی یکی روانه افغانستان 

می شود. »مسعود پزشکیان«، رئیس جمهور 

ابراز  همسایه  کشور  مردم  با  پیامی  در 

عراقچی«،  »عباس  است.  کرده  همدردی 

کمک های  ارسال  برای  هم  خارجه  وزیر 

امدادی، درمانی و انسانی اعلام آمادگی کرده 

مقاوم  مردم  کنار  در  ما  »دل های  است. 

همکاری  با  امیدواریم  و  است  افغانستان 

را  این مصیبت  بتوان  و مشترک،  منطقه ای 

آلام  بر  تسکینی  و  گذاشت  سر  پشت 

سانحه دیدگان فراهم آورد. «

جمله  از  کشورها،  دیگر  برخی  مقام های 

پاکستان و هند هم پیام هایی برای تسلیت 

مودی«،  »نارندرا  فرستاده اند.  همدردی  و 

نخست وزیر هند، نیز برای ارسال کمک های 

آمادگی کرده  اعلام  امدادی  و  بشردوستانه 

است. طبق اعلام دفتر سازمان ملل متحد در 

برای  این  سازمان  تیم های  افغانستان، 

کمک های اضطراری و عملیات نجات بخشی 

سازمان  تیم های  دارند.  حضور  محل  در 

جهانی بهداشت هم در بیمارستان ها و مراکز 

اروپا  اتحادیه  دفتر  شده اند.  مستقر  درمانی 

در افغانستان هم گفته که شرکایش در محل 

به  را  حیاتی  کمک‌های  و  حضور  دارند 

بسیج  وجود  با  اما   ‎.می دهند ارائه  قربانیان 

کمک ها، فاجعه بزرگ است و کار امدادرسانی 

آسان نیست.

  مردم به کندن قبر مشغول اند
که  است  کوهستانی  و  فقیر  منطقه ای  کنر 

ساخته  سنگ  و  گل  از  بیشتر  خانه هایش 

شهر  نزدیکی  در  زلزله  کانون  شده اند. 

مرز  نزدیکی  در  جلال آباد،  پرجنب وجوش 

از  بسیاری  که  داشت  قرار  پاکستان 

با  اغلب  و  آن، کوتاه مرتبه اند  ساختمان های 

بتن و آجر ساخته شده‌اند که در برابر زلزله 

آسیب پذیرند.

می گوید  محلی،  روحانی  »عبدالرحیم«، 

را  کشته  همه  این  گنجایش  گورستان ها 

مردم  مزار،  دره‌  گورستان های  »در  ندارند. 

پس از یک خاکسپاری دسته جمعی، میان 

و  آغوش گرفته  در  را  یکدیگر  ویرانی،  این 

می گریند. شمار قربانیان آنقدر زیاد است که 

گورستان ها پر شده اند. هر نیم ساعت پیکری 

تازه می رسد و مردم به کندن قبر مشغول اند.«

بسیاری از خانواده ها نیمی از اعضای خانواده 

را از دست داده اند. »محمد عزیز«، کارگری 

از ولسوالی نورگل در کنر، ۱۰ نفر از بستگانش 

حادثه  این  در  را  فرزندش  پنج  جمله  از 

از  بسیاری  و  است  داده  دست  از  ویرانگر 

مانده اند.  آوار  زیر  هنوز  روستایش  مردم 

از  را  این منطقه همه چیز خود  »مردم فقیر 

دست داده اند. هر خانه ای کشته داده و زیر 

است.  خفته  پیکری  فروریخته  سقف  هر 

خانه های گِِلی یکسره از میان رفته و ویرانی 

همه جا را فرا گرفته است. مردم با درماندگی 

بهدنبال کمک اند.«

در ولایت لغمان، مقام ها دست کم ۳۰ زخمی 

هستند.  زن  بیشترشان  داده اند که  گزارش 

اما  احساس شد،  نیز  نورستان  در  لرزش ها 

هنوز آماری از میزان خسارت در آنجا بیرون 

نیامده است.

زلزله در روزگاری بر سر مردم افغانستان آوار 

شدید  بحران  درگیر  کشور  این  که  شده 

تعلیق  با  که  بحرانی  است.  اقتصادی 

کمک های خارجی آمریکا در اوایل امسال و 

بازگرداندن بیش از دو میلیون مهاجر افغان 

است.  شده  تشدید  پاکستان  و  ایران  از 

اخراج  پاکستان  دولت  امروز  همین  درست 

یک میلیون و ۳۰۰ هزار اتباع بدون روادید را 

آغاز کرد.

از  نیمی  از  بیش  ملل،  سازمان  اعلام  بنابر 

هم اکنون  افغانستان  ۴۲میلیونی  جمعیت 

نیازمند کمک های بشردوستانه هستند.

بیش از ۸۰۰ کشته و سه هزار مجروح بر اثر زمین لرزه در شرق افغانستان

گورستان ها دیگر  جا ندارند
در گورستان های دره  مزار، مردم پس از یک خاکسپاری دسته جمعی، یکدیگر را در آغوش گرفته و می گریند
بیمارستان های محلی از هجوم مجروحان لبریز شده و صدها نفر همچنان مفقودند

|پیام ما| ساعت 23:۴۷ یکشنبه شب زمین در شرق افغانستان لرزید و خانه ها را در این نقطه کوهستانی ویران کرد. مردم درمانده تا 
صبح که آفتاب بزند، با دست هایشان آوار را کنار می زدند تا عزیزان گمشده شان را بیابند. زمین لرزه یکشنبه شب تا این لحظه بیش از ۸۱۲ 
کشته و بیشتر از سه هزار زخمی برجای گذاشته است. این زلزله چنان ویرانگر بود که شمار کشته ها و مجروحان هر ساعت درحال افزایش 
است. اکنون در پنج ولایت شرق افغانستان نیروهای امدادی مشغول بیرون کشیدن مردم از زیر آوارند، هرچند شماری از راه ها بر اثر 

ویرانی مسدود شده است. 

|  
AP

  |

زمین لرزه ۶ ریشتری که
شرق افغانستان را لرزاند
تاکنون بیش از ۸۱۲ کشته و 
سه هزار مجروح برجای گذاشته 
و شمار قربانیان هر ساعت
در حال افزایش است

وزارت نیرو
شرکت مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتی

شرکت تولید نیروی برق رامین
شرکت تولید نیروی برق رامین در نظر دارد مناقصات به شرح جدول ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

به شرکت های واجد صلاحیت واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها 
از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 

عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه: آدرس اهواز- بلوار آیت الله بهبهانی – ابتدای بلوار 
شهید نواب صفوی - معاونت بهره برداری- شرکت تولید نیروی برق رامین و تلفن :  061-91002006
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اسناد مناقصه از 

طریق سامانه

تاریخ انتشار 
مناقصه در 

سامانه

شماره فراخوان در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد(
عنوان شماره مناقصه

ساعت 09.10 
روز چهارشنبه 
1404/06/26

ساعت 09.00 
روز چهارشنبه 
1404/06/26

ساعت 19.00 
روز سه‌‌‌‌شنبه
1404/06/11

 6.950.000.000
ریال 1.000.000 ریال شنبه

1404/06/08 ۲۰۰۴۰۰۵۵۳۴۰۰۰۰۲۵ خرید 200 بشکه روغن 
ترانسفورماتور نیروگاه رامین 404/286 م

ساعت 09.10 
روز چهارشنبه 
1404/06/26

ساعت 09.00 
روز چهارشنبه 
1404/06/26

ساعت 19.00 روز
 سه شنبه

1404/06/11
6.900.000.000ریال 1.000.000 ریال شنبه

1404/06/08 ۲۰۰۴۰۰۵۵۳۴۰۰۰۰۲۶
احداث زیرگذرجاده 

اصلی)بزرگراه( به روش غلاف 
گذاری

404/307 م

شرکت تولید نیروی برق رامین - امور تدارکات

199
218

3 :
هی

 آگ
سه

شنا

نوبت دوم

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ریگان  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460319082000291 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ریگان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن آبیار فرزند علی 
بشماره شناسنامه 182 صادره از ریگان در ششدانگ باغ به مساحت 4838.25 مترمربع پلاک 6 فرعی از 4519 اصلی واقع 
در شهرستان گنبکی روستای حسین آباد آبشور بخش 32 کرمان خریداری از مالک رسمی آقای علی آبیار محرز گردیده است؛ 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

بهروز برائی نژاد  -  رئیس ثبت اسناد و املاک ریگان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/27  -  تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/06/11
شناسه آگهی: 1985183

سازمان ثبت اسناد و املاک کشورنوبت دوم
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  موضوع  هیات   1404/04/17  - مورخه   ۱۴۰۲۶۰۳۸۰۱۱۰۱۰۱۷۶۲۴ شماره  رای  برابر 
ملک  ثبت  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی حسین خشنود نوری به شماره شناسنامه ۲۵۳۷ صادره تهران فرزند 
ابوطالب ششدانگ یک قطعه زمین شالیزاری به مساحت ۲۱۶۶ مترمربع پلاک ۶۷۶ فرعی از ۲۰ اصلی و مجزی شده از 
پلاک - ۵ در قریه قرباء بخش ۲۵ گیلان از نسق حسن خشنود محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور  به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود چنانچه اشخاصی نسبت  نوبت  در دو 
اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و 

رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

یداله شهبازی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا   
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/11 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/26
شناسه آگهی: 1994256  -  م الف: 9102031

نوبت اول

شرکت صنایع تولید پودر بندر امام در نظر دارد مقدار 300 تن پودر باریت با وزن مخصوص بالاتر از 4/17 و براساس مشخصات فنی مندرج در 
اسناد مزایده را از طریق مزایده عمومی به افراد دارای صلاحیت به فروش برساند. جهت دریافت مستندات به آدرس www.spbe.ir بخش مزایدات 
مراجعه نمایید. پیشنهادات می بایست حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1404/06/15 به ایمیلspbe.global@gmail.com  ارسال 

گردد. متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن  02126292192 و 09126772058 تماس حاصل نمایند.

شرکت صنایع تولید پودر بندر امام در قبول یا رد یک یا کلیه پیشنهادها مختار است و شرکت در مزایده حقی برای شرکت کننده ایجاد نمی کند. 

 آگهی مزایده عمومی

شرکت صنایع تولید پودر بندر امام 
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قزوین

خبری  نشست  دولت  هفته  با  همزمان   - شریفی  زهره 
استاندار قزوین، همراه با برخی از معاونان و مدیران دولت 

در سالن جلسات شهید سلیمانی استانداری برگزار شد.
محمد نوذری در این نشست با تاکید بر نقد منصفانه در 
رسانه ها، گفت: تمرکز من توسعه استان است و همه توان 

خود را برای رشد قزوین به کار گرفته‌ام.
او با بیان اینکه شهید رجایی کمتر از ۴۰ روز رییس جمهور 
سعی  شد، گفت:  ماندگار  نامش  ولی  بود؛  مملکت  این 
از  فارغ  استفاده کنیم که  مدیرانی  از  استان  در  کرده‌ایم 
نگاه های جناحی، دغدغه مند باشند و تا حدودی می توان 

گفت موفق بوده‌ایم.
نوذری افزود: تندروی ها استان را دچار چالش می کند، از 
این رو گاهی یک توییت می تواند در سطح ملی تصویری 
نادرست از قزوین به نمایش بگذارد، بنابراین طبق بیانات 
حضرت آقا، باید وفاق و همدلی در استان تقویت شود، 
را  رئیس جمهور  انقلاب  معظم  رهبر  که  نکنیم  فراموش 
این  که  کردند  معرفی  پیگیر  و  توانا  تلاش،  پر  فردی 
نتیجه  در  می کند  سخت تر  ما  برای  را  شرایط  موضوع 
شایسته است که همه ما در یک مسئله اشتراک داشته 

باشیم و آن "توسعه استان" است.
استاندار در بخش دیگری از سخنان خود از افزایش ۱۴۰ 
و گفت:  داد  در بخش آب خبر  استان  اعتبارات  درصدی 

در  تاکستان  به  از سد طالقان  آبرسانی  بزرگ ترین طرح 
حال آماده‌شدن است و در هفته دولت ۳۸۲ طرح عمرانی 
شاخص با اعتباری معادل ۱۶.۲ همت و در مجموع حدود 
۳۰ همت افتتاح می شود که سهم شهرستان قزوین ۱۱۵، 
البرز ۳۶، آبیک ۳۷، تاکستان ۵۸ و بوئین‌زهرا ۹۱ طرح 

است.
او با اشاره به توانمندی های بانوان و نگاه ویژه دولت به 
 ۱۲ تاکنون  بانوان  حوزه  در  افزود:  جامعه،  از  بخش  این 
مدیرکل و بخشدار و در مجموع ۴۰ مدیر میانی از میان 
زنان منصوب شده‌اند و نگاه ما به بانوان فارغ از مسائل 
جنسیتی بر مبنای تخصص و توانایی است و این مسیر 

ادامه دارد.
در  استان  در  مصنوعی  هوش  ستاد  راه‌اندازی  از  نوذری 
بهره‌وری  بر  تمرکز  گفت:  و  داد  خبر  نزدیک  آینده‌ای 
کشاورزی، جلوگیری از توسعه نامتوازن در اطراف شهرها، 
تقویت  و  صنعتی  نیمه تمام  طرح   ۶۰۰ تا   ۵۰۰ تکمیل 
استان  اصلی  برنامه های  جمله  از  دانش بنیان  واحدهای 

است.
سرای  بالای  پتانسیل  به  اشاره  با  دیگری  بخش  در  او 
سعدالسلطنه و حفظ و نگهداری آثار تاریخی، تأکید کرد: 
استان است  سرای سعدالسلطنه چشم‌وچراغ گردشگری 

و بازسازی اطراف آن در دستور کار قرار دارد.

 استاندار قزوین، با تاکید بر حفظ و نگهداری آثار تاریخی:

سرای سعدالسلطنه
چشم وچراغ گردشگری است

اعظم استادی - معاون شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی با اشاره به کاهش شدید 
حجم آب موجود در سدهای استان گفت: در حال حاضر فقط ۱۴ درصد از حجم مخازن 

سدهای این استان آب دارد.
 وحید واسطه ظرفیت کل مخازن سدهای استان را ۲۲۲ میلیون و ۸۵۰ هزار متر مکعب 
اعلام و اظهار کرد: تنها ۳۱ میلیون و ۳۱۰ هزار مترمکعب معادل ۱۴ درصد آب در سدهای 
استان ذخیره است. او افزود: متاسفانه از ابتدای سال جاری تاکنون هیچگونه سیلاب 
چشمگیری به مخازن سدها وارد نشده است؛ بنابراین وضعیت سدها به علت پایین 
بودن میزان بارندگی مناسب نیست. واسطه ادامه داد: هم اکنون مخازن سه سد مهم 
تامین آب شرب استان تنها ۲۰ میلیون و ۴۳۰ هزار متر مکعب آب دارد در حالی‌ که 
این سازه ها ۱۹۰ میلیون مترمکعب است. در خراسان شمالی حدود یک  گنجایش 
میلیارد متر مکعب آب مصرف می شود که از این میزان ۸۷۰ میلیون متر مکعب در 

بخش کشاورزی یعنی حدود ۸۸ درصد در این بخش استفاده می شود.
 حدود ۹۰ میلیون متر مکعب در بخش شرب و بهداشت یعنی ۱۰ درصد آب در این حوزه 
مصرف می شود و حدود دو درصد آب مصرفی معادل ۲۰ میلیون متر مکعب در بخش 

صنعت استفاده می شود.

سمیه باقرزاده - مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب گفت: مشهد امسال در چهارمین سال 
متوالی در شرایط شدید تنش آبی بوده و ذخایر آبی در وضعیت حداقلی قرار دارد.

 حسین اسماعیلیان در خصوص وضعیت آب کشور و به ویژه شهر مشهد اظهار کرد: 
چالش کمبود آب موضوع جدیدی نیست و از گذشته تاکنون مشهد با این بحران مواجه 
بوده است؛ در سال های اخیر با کاهش بارندگی ها و افزایش تقاضا این مسئله تشدید 
شده است. او ادامه داد: مشهد امسال در چهارمین سال متوالی در شرایط شدید تنش 
آبی بوده و ذخایر آبی در وضعیت حداقلی قرار دارد. از سال ۱۴۰۱ وضعیت ذخیره آبی 

مشهد روزبه روز وخیم تر شده و امسال شرایط به بحران نزدیک شده است.
 مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب مشهد افزود: از زمان بهره برداری تاسیسات آبی مشهد 
تاکنون، هیچگاه وضعیت ذخیره آب به این شدت بحرانی نبوده است. همچنین جمعیت 
مشهد به مراتب بیشتر از گذشته شده و منابع آبی تغییری نکرده است؛ در حالی که 
مصرف آب افزایش چشمگیری داشته است. اسماعیلیان گفت: بسیاری از کلان شهرها 
برای تامین آب شرب خود وابسته به سدها هستند. در خراسان رضوی به جز قوچان که 
آب آن از سد تبارک تامین می شود، اغلب شهرها همانند سبزوار و نیشابور به منابع آب 

زیرزمینی وابسته اند، که این منابع نیز کوتاه مدت و پایدار نیستند.

بهرامجردی - در پی ارسال مطالبه ای از سوی یکی از شهروندان گرامی به رسانه 
صدای انار مبنی بر عدم دسترسی آسان افراد دارای معلولیت به تالار شهر و سالن 

سینما، شهرداری انار با قید فوریت این موضوع را در دستور کار قرار داد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری انار، علیرضا عبدالرضایی شهردار پس از دریافت 
این درخواست مردمی، رفع مشکل را به معاونت فنی و عمرانی ابلاغ کرد و عملیات 

اجرایی احداث رمپ های استاندارد داخلی و خارجی تالار شهر آغاز شد.
مجموعه شهرداری انار ضمن عذرخواهی از شهروندان محترم به ویژه افراد دارای 
معلولیت بابت مشکلات پیش آمده، تأکید می کند که احقاق حقوق شهروندی و 
دارای  افراد  و  سالمندان  جمله  از  جامعه  اقشار  همه  برای  برابر  شرایط  ایجاد 
معلولیت، جزو وظایف مجموعه شهرداری است و خدمت رسانی صادقانه و ایجاد 
زیرساخت های مناسب برای استفاده همگان از فضاهای عمومی را مایه افتخار 
خود می داند. شهردار انار خاطرنشان شد: شهر، خانه همه شهروندان است و تلاش 
ما این است که هیچ فردی در استفاده از خدمات شهری با محدودیت روبه رو 
و  ارتقای کیفیت خدمات شهری  پروژه، شاهد  این  اجرای  با  امیدواریم  نشود. 

افزایش رضایتمندی شهروندان عزیز باشیم.

فقط ۱۴ درصد از حجم مخازن 
سدهای استان آب دارد

ذخایر آبی مشهد در وضعیت 
حداقلی قرار دارد

آغاز عملیات احداث رمپ های 
دسترسی در تالار شهر انار

| خراسان شمالی | | خراسان رضوی | | کرمان |

آب  شرکت  مدیرعامل   - سالار  پرویزی  همدان، 
مخازن  چشمگیر  کاهش  از  همدان  منطقه ای 
سدهای این استان خبرداد و گفت: هم اینک سد 
اکباتان ۱۶ میلیون متر مکعب آب دارد و در مجموع 
گذشته  سال  به  نسبت  استان  سدهای  مخازن 

کاهش قابل توجهی پیدا کرده است.
با  نشست  در  شهریور   ۹ یکشنبه  اخلاص مند  رضا 
فرمانداران  و  اسلامی  رئیس مجلس شورای  نایب 
همدان و فامنین، اظهار کرد: بارندگی استان همدان 
به  نسبت  که  بوده  میلیمتر   ۲۸۵ سال گذشته  در 
سال گذشته ۳۴  به  نسبت  و  درصد   ۳۰ بلندمدت 

درصد کاهش بارندگی داشتیم.
طرح  در  تاکنون  اینکه  به  اشاره  با  اخلاص مند 
آبرسانی از تالوار ۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان هزینه 
شده است، افزود: امسال برای بهبود طعم آب تالوار 
توانستیم مناقصه ازون زنی را برگزار کنیم و پیمانکار 
انتخاب شده و با تامین اعتبار ۳۵۰ میلیارد تومانی 
اینکه ۹  به  اشاره  با  او  اجرایی می شود.  این طرح 
میلیون متر مکعب آب برای تغذیه مصنوعی در نظر 

گرفته شده است، بیان کرد: ۶۳ میلیون متر مکعب 
مصرف آب آشامیدنی شهر همدان است که ۷۰ درصد 
مدیرعامل  دارد.  را  پساب  آوری  جمع  قابلیت  آن 
تاکنون  اینکه  بیان  با  همدان  مطنقه ای  آب  شرکت 
استان  در  مجاز  غیر  چاه  حلقه   ۵۵۲ و  هزار  یک 
متر  میلیون   ۲۴ جویی  صرفه  به  منجر  و  مسدود 
مکعبی در برداشت از آب های زیرزمینی شده است، 
اظهار کرد: خط آبرسانی به همدان بیش از ۹۱ درصد 
پیشرفت دارد و هم اینک بخشی از آب آشامیدنی 

شهر همدان از طریق آن تامین می شود.
او افزود: عملیات اجرایی سد خرمرود با سرعت قابل 
قبولی در حال انجام است و با آبگیری این سد در 
سال جاری، مشکل تامین آب آشامیدنی و کشاورزی 

۵۴ روستای شهرستان تویسرکان برطرف می شود.
دریافت  مراحل  و  مطالعات  بیان کرد:  اخلاص مند 
و  به شهرهای کبودراهنگ  آبرسانی  ماده ۲۳  مجوز 
این  برای  تا  داریم  پیگیری  دست  در  را  مهاجران 
اعتباری  ردیف   ۱۴۰۵ سال  بودجه  لایحه  در  طرح 

بگیریم.

زهرا ماندانیان - بوشهر، با اجرای اقدامات نوآورانه 
و بهره گیری از دانش بومی متخصصان، از ابتدای 
کاهش  تن  هزار   ۴۰ تاکنون  جاری  سال 
پارس  پالایشگاه های مجتمع گاز  در  مشعل سوزی 

جنوبی ثبت شده است.
پارس  روابط عمومی شرکت مجتمع گاز  به گزارش 
این  مدیرعامل  حسینی،  غلامعباس  جنوبی، 
کاهش  پروژه  در  تسریع  به  اشاره  با  مجتمع 
توان  و  تلاش  با  داشت:  اظهار  مشعل سوزی، 
کالاهای  از  استفاده  و  مجتمع  این  متخصصان 
داخلی، ۴۰ هزار تن کاهش مشعل سوزی در فرآیند 
مجموعه  این  در   LPG بارگیری  و  خنک‌سازی 

محقق شده است.
موفقیت که  این  در  اقدامات کلیدی  از  افزود:  او 
نقش مهمی در کاهش مشعل سوزی ایفا کرده است 
ذخیره سازی  مخازن  دمای  کاهش  به،  می توان 
پروپان و افزایش فشار عملیاتی مخازن اشاره کرد.

 حسینی همچنین به اقدامات مهم دیگری در این 
دستاورد اشاره کرد و افزود: کاهش دمای خروجی 
تا منفی ۳۰   )BOG( بخارات گازی کمپرسورهای 
برگشتی  خط  دمای  کنترل  سانتی گراد،  درجه 
پروپان، بهینه سازی جریان کویینچ بخارات پروپان 
از  تراکم  قابل  غیر  ترکیبات گازی  حذف کامل  و 
بخارات برگشتی اسکله از جمله اقدامات شاخص 

در این پروژه بوده‌اند.
تصریح کرد:  جنوبی  پارس  مجتمع گاز  مدیرعامل 
این موفقیت ها موجب افزایش چشمگیر صادرات 
ارزآوری قابل توجه ۲۰ میلیون دلار برای  LPG و 

اقتصاد کشور شده است.
او در پایان خاطرنشان کرد: از ابتدای سال جاری، با 
جمعی،  تلاش  و  دانش بنیان  شرکت های  همکاری 
پالایشگاه های  در  مشعل سوزی  کاهش  پروژه 
بالا  و کیفیت  سرعت  با  جنوبی  پارس  مجتمع گاز 

دنبال شده است

بهبود کیفیت آب تالوار در صورت تأمین اعتبار

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی خبر داد: 

کاهش ۴۰ هزار تنی مشعل سوزی در پالایشگاه های مجتمع گاز پارس جنوبی

مدیرعامل مجتمع گاز پارس 
جنوبی: این موفقیت ها 

موجب افزایش چشمگیر 
صادرات LPG و ارزآوری 

قابل توجه ۲۰ میلیون دلار 
برای اقتصاد کشور

 شده است

مدیرعامل شرکت آب مطنقه ای 
همدان: عملیات اجرایی سد 

خرمرود با سرعت قابل قبولی 
در حال انجام است و با آبگیری 
این سد در سال جاری، مشکل 

تامین آب آشامیدنی و کشاورزی 
۵۴ روستای شهرستان تویسرکان 

برطرف می شود

پیام  ایران

 تداوم آبرسانی 
به حیات وحش   

هفتاد قله اراک
محیط زیست  معاون   - فراهانی  آزاده  مرکزی، 
مرکزی گفت:  استان  زیستی  تنوع  و  طبیعی 
به  اراک  قله  هفتاد  حیات وحش  به  آبرسانی 
صورت مستمر ادامه دارد و تاکنون تلفاتی بابت 
نشده  و گزارش  مشاهده  منطقه  در  گرمازدگی 
است. زهره موسوی روز یکشنبه ۹ شهریور افزود: 
آبرسانی به منطقه ۷۰ قله اراک با شروع گرما و از 
اواسط اردیبهشت ماه امسال با تانکر به صورت 
یک روز در میان آغاز شده و همچنان نیز ادامه 
دارد.  او بیان کرد: با نخستین بارش، آبرسانی به 
منطقه قطع می شود؛ اما اگر این مهم انجام نشود، 

آبرسانی تا نیمه اول آبان ماه ادامه دارد.
زیستی  تنوع  و  طبیعی  محیط زیست  معاون   
استان مرکزی ادامه داد: ۲۷ آبشخور در منطقه ۷۰ 
آبرسانی،  بر  علاوه  که  دارد  وجود  اراک  قله 

ضدعفونی مستمر نیز می شوند.
ناحیه  به دلیل قرار گرفتن در   استان مرکزی 
مرکزی ایران، بین سلسله کوه های زاگرس و کویر 
مرکزی از آب و هوای متنوعی متأثر از اقلیم های 

متنوع برخوردار است.
 در این استان مناطق حفاظت شده هفتاد قله 
اراک و الوند خمین، پناهگاه های حیات وحش 
جاسب دلیجان و راسوند شازند و اثر طبیعی ملی 
غار نخجیر دلیجان، با وسعت ۱۳۲ هزار و ۲۳۸ 
استان  مساحت  درصد   ۵.۴ حدود  که  هکتار 
می شود، به عنوان ذخیره گاه های زیستی تحت 
مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست قرار دارد.

رفع تنش آبی در 
کرمانشاه با اجرای
   ۱۰ تصفیه  خانه

شرکت  مدیرعامل   - نیشابوری  کرمانشاه،   
آبفای کرمانشاه اعلام کرد: در یک سال گذشته 
با آبرسانی به ۲۶۵ روستا، ساخت ۱۰۰ مخزن 
ایستگاه پمپاژ و اجرای  ذخیره، احداث ۱۲۵ 
پروژه های گسترده فاضلاب، دسترسی پایدار 
۵۰ هزار نفر به آب سالم فراهم و زیرساخت های 
مهمی برای توسعه خدمات آبی استان ایجاد 
شد.   رضا داوودی شامگاه شنبه ۸ شهریور در 
مراسم تجلیل از خبرنگاران استان کرمانشاه با 
گرامیداشت هفته دولت با اشاره به آبرسانی به 
با  اظهار کرد:  اخیر  ۲۶۵ روستا در یک سال 
اجرای این پروژه ها نزدیک به ۵۰ هزار نفر از 
جمعیت روستایی استان از نعمت آب پایدار 
برخوردار شدند و مشکل تنش آبی در بسیاری 
از مناطق روستایی رفع شد. مدیرعامل شرکت 
همین  در  همچنین  داد:  ادامه  استان  آبفای 
مدت اقدامات گسترده ای برای رفع تنش آبی 
در شهرهای کرمانشاه، جوانرود، روانسر، پاوه، 
سرمست،  هرسین،  کنگاور،  صحنه،  سنقر، 
میرآباد، بانه وره، کرندغرب و چندین شهر دیگر 
اینکه  بیان  با  داوودی  است.   شده  انجام 
و  انتقال  حوزه  در  زیرساخت های گسترده ای 
 ۷۰۰ گفت:  شده،  ایجاد  آب  ذخیره سازی 
فاضلاب،  و  آب  لوله گذاری  عملیات  کیلومتر 
حفاری و تجهیز چاه ها، برق رسانی و احداث 
باب   ۱۰۰ ساخت  نیز  و  پمپاژ  ایستگاه   ۱۲۵
به  استان  سطح  در  آب  ذخیره  مخزن 

بهره‌برداری رسیده است.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  هیات  از  صادره  آرا  مفاد  ابلاغ  آگهی 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی و بر حسب ماده قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال 
عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود تا شخص یا 
اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه صالحه و ارائه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
1- رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۷۰۰۹۳۴۵ مورخ 1404/05/07 علیرضا سعیدی خاروانی فرزند گل محمد 
بشماره شناسنامه ۱۵۲ صادره از اردستان بشماره ملی ۱۱۸۹۱۱۳۴۷۳ در ششدانگ یکباب عرصه یک قطعه 
زمین )با کاربری زراعی - باغی( احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۱۱۵۱۸ واقع در بخش ۵ 

ثبت اصفهان به مساحت ۲۴۹٫۳۱ مترمربع خریداری طی سند رسمی

مهدی صادقی وصفی - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان رئیس
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/27 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/11
شناسه آگهی: 1984839

نوبت دوم  سازمان ثبت اسناد املاک کشور
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

 اداره ثبت اسناد و املاک اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان 
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

  برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰4۲۸۳ مورخ 1404/03/11 هیات / دوم متقاضی خانم مریم جرقویه به 
شناسنامه شماره ۲۱۷۰۴ کد ملی ۱2۸۲۶۸۷۴۷۶ صادره فرزند علی یک باب خانه به مساحت ۱۲۳٫۱۴ متر 
مربع از پلاک شماره ۱4۹۱۵٫۱۱۰ واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان به موجب قولنامه به 
متقاضی واگذار شده و تعدادی از شهود آن را تایید نموده اند مالک رسمی ورثه مرحوم رحیم امین الرعایایی به 
موجب سند تقسیم نامه شماره ۱۷۰۱ مورخ ۱۳4۱.۱۲.۲۶ دفتر ۸۲ اصفهان بوده که مورد درخواست مع الواسطه 
به متقاضی واگذار و تعدادی از شهود آن را تایید نموده اند. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

حسین زمانی علویجه -  رئیس ثبت اسناد و املاک
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/27 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/11
 شناسه آگهی: 1984965

سازمان ثبت اسناد املاک کشور
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

 اداره ثبت اسناد و املاک اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
1- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۲۶۰2۷۱۸۷ مورخ 1403/12/05 متقاضی خانم بتول نکوئی لنبانی به شناسنامه شماره ۹۱۰ کدملی ۱۲۸۷۶۳۰۹۹۵ صادره فرزند رضا نسبت به ۸۳ سهم مشاع از ۲۵۰ سهم ششدانگ یک باب 

ساختمان مسکونی به مساحت ۲۴۶٫۸۲ متر مربع از پلاک ۱۵۱۷۷٫۱۲ واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
2-برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۲۶۲۷۱۸۸ مورخ 1403/12/05 متقاضی حمید رضا افشاری پور به شناسنامه شماره ۱۹۷3 کدملی ۰۰۵۲۷۳۶۳۰۱ صادره تهران فرزند علی نسبت به ۸۳ سهم مشاع از ۲۵۰ سهم ششدانگ یک 

باب ساختمان مسکونی به مساحت ۲۴۶٫۸۲ متر مربع از پلاک ۱۵۱۷۷٫۱۲ واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
3-برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰2۶۰2۷۱۸۶ مورخ 1403/12/05 متقاضی خانم عفت زمانی به شناسنامه شماره ۷ کدملی ۱۹۱۱۱۱۵۳۵۹ صادره فرزند احمد رضا نسبت به ۸۴ سهم مشاع از ۲۵۰ سهم ششدانگ یک باب 

ساختمان مسکونی به مساحت ۲۴۶٫۸۲ متر مربع از پلاک ۱۵۱۷۷٫۱۲ واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
 با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مورد درخواست در دفتر املاک الکترونیک ۱۴۰۰۲۰۳۰۲۰۲۶۰۲۱۶۴۲ به متقاضی انتقال قطعی گردیده و در جریان ثبت می باشد( و ملاحظه نقشه ملک و گزارش 
کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

حسین زمانی علویجه  - رئیس ثبت اسناد و املاک
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/27 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/11
شناسه آگهی: 1984884

نوبت دوم نوبت دوم

  سازمان ثبت اسناد املاک کشور
  اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

  اداره ثبت اسناد و املاک اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان 
  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

  آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰4۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۸۲۹۱ مورخ ۱۴۰۴٫۰۴٫۲۳ هیات سوم متقاضی آقای حسین صیدی جوقان به 
شناسنامه شماره ۱4۳ کدملی 0492299935  صادره فرزند ایوب نسبت به ششدانگ قسمتی از یک باب خانه به 
مساحت ۱۵ متر مربع از پلاک شماره ۱۳۹۰۰ واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان که باششدانگ 
پلاک ۱۳۹۰۰٫۶۵۶ تواما تشکیل یکبابخانه را میدهد مالک رسمی محمد حسن مارانی به موجب سند ۲۲۹۷۴ مورخ 
49.۹.۲۹ دفتر ۳۶ صفهان بوده که مورد درخواست مع الواسطه به متقاضی واگذار و تعدادی از شهود آن را تایید نموده اند
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

مرضیه یعقوبی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/27 -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/11 
 شناسه آگهی: 1984993

  سازمان ثبت اسناد املاک کشور
  اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

  اداره ثبت اسناد و املاک اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

  آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰4۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۲۹۵۷ مورخ 1404/02/22 هیات دوم متقاضی مسعود ناطقی قمبوانی به شناسنامه 
شماره ۲۰۶۷ کدملی ۵۱۲۹۵۲۱۱۳۷ صادره فرزند حسینعلی نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱4۷٫۱۲ متر 
مربع از پلاک شماره ۱۳۹۰۰ واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان موجب قولنامه به متقاضی واگذار 
شده و تعدادی از شهود آن را تأیید نموده اند مالک رسمی اسماعیل کشانی و رضا پاک نژاد به موجب سند ۳۸۴۶۱ مورخ 
۵۱٫۸٫۳ دفتر ۶۵ اصفهان بوده که مورد درخواست مع الواسطه به متقاضی واگذار و تعدادی از شهود آن را تایید نموده اند
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

مرتضی سلطانی تیرانچی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/27 -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/11 
 شناسه آگهی: 1985002

سازمان ثبت اسناد املاک کشورنوبت دومنوبت دوم
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
1-برابر رای شماره ۱4۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۷۹۰۶ مورخ 1404/04/17 و رای اصلاحی ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۸۲4۲ مورخ 1404/04/22 هیات اول متقاضی غلامرضا محمدی 
به شناسنامه شماره 4۱۲۹۴ کدملی ۱۲۸۲۳۴۲۱۵۰ صادره فرزند حسنعلی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۳۸۳٫۰۸ مترمربع از پلاک شماره 
۱۴۹۱۵٫۱۱۱ واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان مورد درخواست به موجب سند ۱۶۲۲۸۸ مورخ 1398/04/16 دفتر ۴ اصفهان به متقاضی انتقال قطعی گردیده و به 

نامش جریان ثبت می باشد.
2-برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۷۹۰۷ مورخ 1404/04/17 هیات اول متقاضی محمدحسین اسماعیلی علی آبادی به شناسنامه شماره ۱۹۱۷ کدملی ۱۲۸۶۰۸۵۴۰۳ صادره فرزند رضا 
نسبت به دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۳۸۳٫۰۸ مترمربع از پلاک شماره ۱۴۹۱۵٫۱۱۱ واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان مورد درخواست 

به موجب سند ۵۵۴۵۰ مورخ 1403/05/14 دفتر ۱۱۴ اصفهان به متقاضی انتقال قطعی گردیده و به نامش جریان ثبت می باشد
  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 حسین زمانی علویجه - رئیس ثبت‌اسناد و املاک
  تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/27 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/11
 شناسه آگهی: 1985067

نوبت دوم
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روزنامه سیاسی – اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: روح الله خدیشی

سردبیر: فاطمه علی اصغر 
دبیر ویژه نامه ها: شبنم شکوریان

مدیر هنری: تیوا صمدیان
دبیر عکس: یاسر خدیشی

دبیر محیط زیست و منابع طبیعی: فاطمه باباخانی  
دبیر انرژی، کشاورزی و جامعه محلی: ستاره حجتی

 دبیر میراث فرهنگی: فرزانه قبادی
دبیر اجتماعی: مهتاب جودکی

صفحه آخر: صدف سرداری
 صفحه آرایی: علی اکبرزاده، آتنا شریف زاده

ویراستار: فرح ابوطالبی
خبرنگاران: فروغ فکری، حمیدرضا 

میرزاده، مرضیه قاضی زاده، مریم 
محمودخواه، کبریا حسین زاده، مرجان 

حاج رحیمی، سمیه ایمانیان، نادره 
وائلی زاده، کوثر نمک شناس، مریم 

کاظمی زاده، ریحانه حیدری، پریسا 
ساسانی، کوروش دیباج، مجتبی 

 بیگلری
بازاریابی و تبلیغات: محمد زز
اداری: فاطمه آقا ملایی، الهام 

سرگزی، شیوا کرمی

رتبه روزنامه پیام ما : 2
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دیدگاه شخصی آنان بوده
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برگزاری رویداد: داخلی ۳
 مدیرمسئول: داخلی ۴ 

تحریریه: داخلی ۱

استان ها: داخلی ۲

تماس دفتر تهران: 021-28421910

شماره نمابر: ۷۱۰۵ 021-۷۴۲۲

آیین نامه اخلاق حرفه ای پیام ما:
www.payamema.ir/akhlagh

آگهی استان ها: عرفانه بهرامجردی   09052812559

آگهی های تهران: لی لی میرافضل  ۰۹۳۹۴۳۷۴۴۶۰
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به دلیل تغییراقلیم، کاهش بارندگی و ساخت سدهای متعدد در بالادست، ورودی آب به سد ۱۵ خرداد قم تقریباًً صفر شده است. این سد با ظرفیت ۲۰۰ میلیون مترمکعب، 
اکنون تنها ۱۶ میلیون مترمکعب آب دارد که بیشتر آن غیرقابل استفاده است. تنها یک میلیون مترمکعب آب برای شرایط اضطراری ذخیره شده است.

عکاس: احمد ظهرابی - ایسنا

نمایشنامه نویس  و  کارگردان  بازیگر،  صغیری«،  »ایرج 
پیشکسوت که از او به عنوان پدر تئاتر بوشهر یاد می شد، صبح 
ابوعلی سینای شیراز  روز دهم شهریور در بیمارستان پیوند 
درگذشت. او با نمایش ماندگار »قلندرخونه« در دهه ۵۰ نقش 

مهمی در معرفی تئاتر بومی بوشهر ایفا کرد. 
صغیری متولد اول آذر ۱۳۲۵ در بوشهر، دارای نشان درجه 
یک هنری از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و عضو مؤسسه 
نقش  در  تئاتری  در  بازی  با  او  بود.  پیشکسوت  هنرمندان 
نمایش  به  را  بازیگری  در  خود  مهارت  توانست  »ابوذر« 

بگذارد.|ایران تئاتر

در پی درگذشت »احمد پژمان«، آهنگساز برجسته ایرانی، در 
لس آنجلس، مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی اعلام کرد تلاش هایی برای انتقال پیکر او به ایران در 
حال انجام است. »بابک رضایی« با اشاره به جایگاه پژمان در 
مرحوم  آن  خانواده  با  »رایزنی هایی  گفت:  موسیقی کشور 
صورت گرفته است و درصورت فراهم شدن شرایط، پیکر او به 
میهن بازگردانده می شوده.« پژمان از مفاخر موسیقی ایران 
بود که پس از یک دوره بیماری، در ۹۰سالگی در آمریکا چشم 

از جهان فروبست.

| چهره |

| موسیقی |

| حاشیه |

| نقاش و پژوهشگر هنر |
| زهرا مداح |

بیش از هشت ماه از آغاز اختلاف میان جمعی از 
مدیر  عزیزی«،  »علیرضا  با  تجسمی  هنرمندان 
می گذرد؛  هنر«،  عصر  »فرهیختگان  مؤسسه‌ 
بارها مطرح  اختلافی که در روزنامه ها و رسانه ها 
است.  نرسیده  قطعی  نتیجه‌  به  هنوز  اما  شده، 
درحالی که چند روز قبل، یکی از روزنامه های معتبر 
و  بزرگ  اختلاف  یک  »پایان  درباره  سؤالی  با 
بازپس گیری ۲ هزار تابلو« به مسئله اختلاف این 
از  بسیاری  کرد،  ورود  پیچیده  و  بزرگ  پرونده 
هنرمندانِِ درگیر این ماجرا می گویند هیچ توافقی 
تا این لحظه صورت نگرفته و پرونده همچنان باز 

است.

 آغاز ماجرا؛ وعده ی موزه ای برای سهراب و فروغ
از سال ها قبل، علیرضا عزیزی با عنوان »مسئول 

ستاد بزرگداشت سهراب سپهری و فروغ فرخزاد« 
مختلف  هنرمندان  از  تجسمی  آثار  به جمع آوری 
پرداخت. او مدعی بود قصد دارد موزه ای دائمی با 
محوریت این دو شاعر نامدار راه اندازی کند. همین 
وعده سبب شد حدود دو هزار اثر از هنرمندان در 
موزه  در  بود  قرار  آثاری که  گیرد؛  قرار  او  اختیار 
مطرح  به هیچ وجه  آنها  فروش  و  شوند  نگهداری 

نباشد.
اما در نشست ۲۹ آذر ۱۴۰۳، عزیزی به طور علنی 
راه اندازی چنین موزه ای را انکار کرد و تأکید داشت 
آثار در مالکیت مؤسسه‌ اوست و هنرمندان آنها را 
سرآغاز  موضع،  تغییر  این  کرده اند.  »اهدا« 
از  جمعی  گسترده‌  پیگیری های  و  اعتراضات 

هنرمندان شد.

 بیانیه  هنرمندان و ورود وزارت ارشاد
امضای  با  هنرمند  ده ها   ،۱۴۰۳ دی   ۷ تاریخ  در 
و  شدند  آثارشان  بازگرداندن  خواستار  بیانیه ای 
هشدار دادند »فاجعه ای معنوی و مادی« در حال 
وقوع است. پس ازآن، جلساتی با حضور نمایندگان 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، وکلای طرفین و 
حقوقی  شد. کارگروه  برگزار  هنرمندان  نمایندگان 
معاونت هنری پیشنهاد داد روند اختلاف به جای 

ورود به دادگاه، از طریق »داوری و صلح« پیگیری 
شود.

نشده  حاصل  توافقی  هیچ  هنرمندان:  روایت   
است

هنرمندان حاضر در این پرونده تأکید دارند: 
نه بازپس گیری آثار انجام شده،

 نه موزه ای تأسیس شده،
- و نه توافقنامه ای امضا شده است.

یکی از هنرمندان معترض می گوید: »ما نمی دانیم 
اکثریت  می کنند.  صحبت  توافق  کدام  از 
بازپس گیری  خواهان  هنرمندان  قریب به اتفاق 
و  معتبر  موزه‌  یک  تأسیس  یا  هستند  آثارشان 
دائمی. هیچ یک از این دو خواسته تاکنون محقق 

نشده.«
هنرمند دیگری می افزاید: »روش صلح و داوری 
که مطرح کرده اند، فاقد ضمانت اجراست. توافق 
ما  دارد؟  اعتباری  چه  غیررسمی  جلسات  در 
به دنبال تعیین تکلیف و ضمانت اجرایی هستیم.«

 پرسش‌های بی پاسخ
هنرمندان معترض از چند نکته‌ کلیدی نگران اند: 
اگر  نیست؟  علنی  و  شفاف  پیگیری،  روند  چرا 
طرف  چگونه  است،  »ضعیف«  هنرمندان  اسناد 
مقابل به مذاکره تن داده است؟ ضمانت اجرایی 
توافق احتمالی کجاست و چه نهادی مسئولیت آن 

را می پذیرد؟

 چشم انداز مبهم
پرونده دو هزار تابلو نه تنها یک اختلاف خصوصی 
بلکه  نیست،  مؤسسه  یک  و  هنرمندان  میان 
حیثیت فرهنگی دو نام بزرگ -سهراب سپهری و 
فروغ فرخزاد- را هم درگیر کرده است. بسیاری از 
تضمین  شفافیت،  بدون  دارند  تأکید  هنرمندان 
به  بحران  این  توافقات،  دقیق  اجرای  و  حقوقی 

پایان نخواهد رسید.
رسانه ها  برخی  در  آنچه  برخلاف  لحظه،  این  تا 
عنوان شده، هیچ توافقی نهایی نشده و سرنوشت 
آثار همچنان در هاله ای از ابهام باقی مانده است.

۲ هزار  تابلو  گروگان یک موزه خیالی
هنرمندان می گویند هیچ توافقی برای بازپس گیری آثار صورت نگرفته و پرونده همچنان باز است

تلاش برای بازگرداندن پیکر 
»احمد پژمان« به ایران

درگذشت پدر تئاتر بوشهر

 هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان دانشگاه علوم پزشکی گلستان

بدینوسیله به خانم سارا صادقی فرزند محمد به شماره شناسنامه 804 کارمند دانشگاه علوم پزشکی گلستان ابلاغ می گردد پرونده 
شما به اتهام غیبت غیرموجه در این هیئت در حال رسیدگی می باشد. از تاریخ انتشار این اگھی بمدت 10 روز فرصت داده می شود تا دفاعیه خویش را به هیات بدوی 

رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان دانشگاه علوم پزشکی گلستان به آدرس ذیل ارائه فرمایید.
آدرس: استان گلستان – شهرستان گرگان- بلوار ھیرکانیا-سازمان مرکزی دانشگاه علوم پزشکی گلستان کدپستی -36316 49189

اتهام آگهی ابلاغ 

روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی خراسان جنوبی

199
43

85
ی: 

آگه
سه 

شنا

ابلاغ اوراق  دعوت به هیات حل اختلاف مالیاتی  شرکت  بازرگانی تارا 
سپهر رضوان و بازرگانی مهسان تجارت بیتا  بیرجند

برابر با ماده 208 قانون مالیتهای مستقیم

 تاریخ صدور برگ دعوت به
هبات حل اختلاف نوع برگ شناسه ملی نام مؤدی ردیف

1404/05/26 برگ دعوت به جلسه هیات حل اختلاف  تجدید نظر  مالیات بر درآمد، ماده 169 و دوره 
های ارزش افزوده عملکرد های 96-97 14006786021 شرکت تارا سپهر رضوان 1

1404/05/26  برگ دعوت به جلسه هیات حل اختلاف  بدوی  مالیات بر درآمد و دوره 3
ارزش افزوده سال96 14007003612  بازرگانی  مهسان تجارت

بیتا بیرجند 2

باعنایت به اینکه در ساعت  8:30 روز  دوشنبه مورخ  1404/06/24  رسیدگی به اعتراض مربوط به مالیات بر عملکرد و  ارزش افزوده سالهای  
1396 و 1397  به شرح فوق در هیات حل اختلاف مالیاتی تجدیدنظر مطرح می شود ، خواهشمند است با در دست داشتن دفاتر و کلیه اسناد 
ومدارک مورد نیاز به نشانی خراسان جنوبی – بیرجند،خیابان محلاتی بین چهارراه توحید و سپیده ، مدیریت دادرسی مالیاتی خراسان جنوبی 

فرمایید. مراجعه 
بدیهی است به موجب مفاد تبصره ماده )246( ق.م.م عدم حضور مودی یا نماینده مودی و نیز نماینده اداره امور مالیاتی مربوطه مانع از رسیدگی 

هیات و صدور رای نخواهد بود.

شهربابک

سیستم:   ، :سواری  سواری  خودرو   ، خودرو  سبز  برگ 
پیکان ، تیپ:  1600i، به رنگ : سفید-معمولی، مدل 
شاسی:  شماره   ،11158298360 موتور:  :1382،شماره 
65 : ایران  پلاک: 937ل 14  شماره  به   ،82485070 
گردیده  مفقود   ، النوجی  قنات  کارگر  :محمد  نام   به 

واز درجه اعتبار ساقط می باشد. 

آگهی مفقودی بحران کم آبی
را جدی بگیریم

| معماری |

ازبکستان  فرهنگ  و  هنر  توسعه  بنیاد  ما|  |پیام 
اعلام کرده است ساخت موزه ملی ازبکستان در 
شهر تاشکند آغاز شده است. طراحی این موزه را 
دارد؛  برعهده  آندو«،  »تادائو  ژاپنی،  مشهور  معمار 

کسی که این پروژه را به‌عنوان نخستین کار بزرگ 
خود در آسیای مرکزی اجرا می کند.

به گزارش مجله archdaily، قرار است این موزه 
برپایه  آن  افتتاح شود. طراحی  مارس ۲۰۲۸  در 

سبک مینیمالیستی آندو انجام شده است؛ سبکی 
و  طبیعی  نور  ساده،  هندسه  از  استفاده  با  که 
این  کنار  در  می شود.  شناخته  شفاف  فضاهای 
میراث فرهنگی  به  خود  طراحی  در  او  ویژگی ها، 

ازبکستان نیز توجه داشته است.
این موزه قرار است مهم ترین مرکز هنری کشور 
و  پژوهش  نگهداری،  جمع آوری،  وظیفه  و  شود 
نمایش آثار هنری و فرهنگی ازبکستان را برعهده 
داشته باشد. این پروژه بخشی از برنامه های اصلی 
نهادهای  ایجاد  هدفش  است که   ACDF بنیاد 

فرهنگی با استانداردهای بین المللی است.
ساخته  تاشکند  شهر  مرکز  در  موزه  ساختمان 
برای  آرام  فضایی  هم  است  قرار  و  می شود 
بازدیدکنندگان و هم محیطی پویا برای فعالیت های 
دایره ها،  شامل  ساختمان  طرح  باشد.  اجتماعی 
متصل  به هم  که  است  مثلث هایی  و  مربع ها 
شده اند و در کنار یک کتابخانه و میدان عمومی 

قرار می گیرند تا تعامل فرهنگی را تقویت کنند.
طراحی داخلی و نمایشگاه ها را استودیو »بروکنر« 
استودیویی که در زمینه  انجام می دهد؛  آلمان  از 
طراحی نمایشگاه های روایت محور تخصص دارد. 
آنها با همکاری آندو، فضایی خلق می کنند که در 
آن بازدیدکننده با داستان، تصویر و حس درگیر 

می شود.
و  دائمی  نمایشگاه های  شامل  موزه  برنامه های 
موقت، انتشارات، اقامت هنرمندان و فعالیت های 
آموزشی خواهد بود؛ به ویژه تمرکز بر جذب نسل 
جوان به فرهنگ و هنر. مجموعه آثار موزه هم از 
گنجینه ملی و هم از خریدهای جدیدی تشکیل 
خواهد شد که نشان دهنده‌ هویت در حال تغییر 

ازبکستان است.

پروژه ای فرهنگی با طراحی ژاپنی
 در قلب تاشکند


